

## Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

**Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA**

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Mantenimiento preventivo correctivo de mecanica automotriz a	213,711.00	213,711.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Servicio de limpieza en plazas de cobro Nos.34,35,36,83, 86, 189,	5,681,675.00	5,681,675.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Mantenimiento de inmuebles de los campamentos de conserva	53,146.00	53,146.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Mantenimiento preventivo correctivo de mecanica diesel a camio	811,785.00	811,785.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Mantenimiento preventivo a torres de auxilio vial en los tramos d	430,181.00	430,181.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Mantenimiento de maquinas de escribir, contadoras y sumadora	19,215.00	19,215.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Encuadernacion, revelados, fotocopias e impresiones	43,642.00	43,642.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Derechos e impuestos por conceptos de pago de tenencias vehic	92,392.00	92,392.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Servicios bancarios y financieros correspondientes al pago de con	37,282.00	37,282.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Servicio de traslado de bienes adquiridos centralmente, como un	5,426.00	5,426.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de fotocopiado en plazas de cobro	145,865.00	145,865.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de terrenos "Cerro Bola" y "Punta Banda" en los d	15,840.00	15,840.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Pago del servicio de agua potable a los organismos operadores	959,387.00	959,387.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Pago del servicio de energia electrica a la CFE	2,351,125.00	2,351,125.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Servicio de radiolocalizacion	104,876.00	104,876.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Pago del servicio telefonico local y nacional	285,249.00	285,249.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Servicio de traslado de documentaciÃn entre plazas de cobro y d	575,973.00	575,973.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Fertilizante 50-50	18,000.00	18,000.00	0.00	500	kilogramo	N	Baja California	0	0	100	0	AD
Alambre recocido No.16	4,000.00	4,000.00	0.00	200	kilogramo	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Arena	21,162.00	21,162.00	0.00	200	metro cubico	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Grava triturada de 3/4	62,000.00	62,000.00	0.00	2500	metro cubico	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Folders manila tamaÃo carta y oficio	2,920.00	2,920.00	0.00	5	millar	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Sobre manila tamaÃo carta y oficio	2,640.00	2,640.00	0.00	3	millar	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Sobre manila para pagos	8,200.00	8,200.00	0.00	40	millar	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Papel bond tamaÃo carta de 20 libras, presentacion en paquet	235,460.00	235,460.00	0.00	2400	millar	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Aceite para motor	4,128.00	4,128.00	0.00	40	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	AD
Aceite hidrÃulico	24,000.00	24,000.00	0.00	80	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	AD
Garasa para chasis	45,000.00	45,000.00	0.00	120	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	AD
Llantas de hule para camioneta (pick-up) medidas 215/75 R17.5	8,094.00	8,094.00	0.00	4	pieza	N	Baja California	0	50	50	0	AD
Chaleco de protecciÃn de poliester con reflejante de alta intesid	7,000.00	7,000.00	0.00	30	pieza	N	Baja California	0	0	0	100	AD
Impermeable de 2 pieas color naranja con cintas reflejantes para	11,406.00	11,406.00	0.00	30	pieza	N	Baja California	0	0	0	100	AD
Chamarras termica repelente a lluvia y nieve	60,000.00	60,000.00	0.00	40	pieza	N	Baja California	0	0	0	100	AD
Pantalon (short) para equipo deportivo de foot-ball	10,000.00	10,000.00	0.00	22	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Camiseta para equipo de foot-ball	9,170.00	9,170.00	0.00	22	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Solucion de cloruro de sodio al 0.9% solucion inyectable 900mg/	7,000.00	7,000.00	0.00	15	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Solucion Hartmann, inyectable, Na.1500 mg., K78.5mg., ca. 27.25	6,973.00	6,973.00	0.00	15	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Ranitidina 150mg., 20 tabletas	5,000.00	5,000.00	0.00	40	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Metamizol sodico 500mg., 10 comprimidos	4,700.00	4,700.00	0.00	40	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Lidocaina, ungÃento 50mg/gr., tubo con 35gr.	4,500.00	4,500.00	0.00	30	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Ketorolaco trometamina solucion inyectable 30mg., caja con 3 an	8,000.00	8,000.00	0.00	30	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Hidrocortisona 17 butirato crema 1mg., tubo con 15gr.	6,000.00	6,000.00	0.00	50	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Diclofenaco, solucion oftalmica 1mg./ml, frasco gotero	4,000.00	4,000.00	0.00	40	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Dexametasona, 0.5mg., 30 tabletas	4,400.00	4,400.00	0.00	100	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Cloramfenicol, solucion otica	5,000.00	5,000.00	0.00	100	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD

## Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

**Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA**

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Butihioscina de 10mg., 10 grageas	6,400.00	6,400.00	0.00	100	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Hipoclorito de calcio en cubeta de 45 kilogramos	23,270.00	23,270.00	0.00	6	pieza	N	Baja California	0	0	100	0	AD
Alambre de puas con 2 hilos trenzados cal.12.5 con 4 puntas, longitud 1.5m	101,967.00	101,967.00	0.00	150	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	LP
Malla triple nudo de 3"x6" de 1.98 de altura x 50 metros de longitud	352,538.00	352,538.00	0.00	70	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	LP
Trafitambo de 28" de diametro(71cm) de altura, plastico color naranja	25,000.00	25,000.00	0.00	150	pieza	N	Baja California	0	0	100	0	LP
Trafitambo de 18" de diametro, plastico color naranja fluorescente	45,000.00	45,000.00	0.00	50	pieza	N	Baja California	0	0	100	0	LP
Papel reflejante grado ingenieria colores verde y negro, rollo de 1.5m x 1.5m	30,430.00	30,430.00	0.00	2	pieza	N	Baja California	0	0	100	0	LP
Papel reflejante grado diamante cÆebico colores plata(1), azul (1) y rojo (1)	88,000.00	88,000.00	0.00	4	pieza	N	Baja California	0	0	100	0	LP
Papel reflejante grado diamante cÆebico color amarillo, rollo de 1.5m x 1.5m	75,000.00	75,000.00	0.00	3	pieza	N	Baja California	0	0	100	0	LP
Papel reflejante grado diamante cÆebico color blanco, rollo de 1.5m x 1.5m	75,000.00	75,000.00	0.00	3	pieza	N	Baja California	0	0	100	0	LP
Vialeta unidireccional colores amarillo y blanco, incluye pegamento	56,880.00	56,880.00	0.00	5000	pieza	N	Baja California	0	0	100	0	LP
Baterias para equipo de radiocomunicacion	3,200.00	3,200.00	0.00	6	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Baterias de 1.5 volts para uso en viciflash	11,162.00	11,162.00	0.00	60	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Persianas de vinil con tablero vertical	5,473.00	5,473.00	0.00	5	pieza	N	Baja California	0	0	100	0	AD
Poste PTR 2"x2"x20Æ galvanizado	436,866.00	436,866.00	0.00	260	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	LP
Poste de acero 5mts de altura para torres de auxilio vial	29,163.00	29,163.00	0.00	3	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	LP
Cemento gris saco con 50 kg	111,362.00	111,362.00	0.00	750	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Tarjetas Pc para puerto externo	9,768.00	9,768.00	0.00	18	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Memorias externas	22,400.00	22,400.00	0.00	18	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Hacha con mango	7,100.00	7,100.00	0.00	30	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Pinza para cortar alambre de puas y galvanizado	4,500.00	4,500.00	0.00	20	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Marro de 12 libras con mango largo	10,500.00	10,500.00	0.00	20	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Machete de 24"	4,250.00	4,250.00	0.00	50	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Barreta de acero de 1.50m.	9,600.00	9,600.00	0.00	20	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Rastrillo metalico para extender mezcla	12,790.00	12,790.00	0.00	100	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Rastrillo metalico para limpieza	19,350.00	19,350.00	0.00	100	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
pala cuadrada mango largo	22,700.00	22,700.00	0.00	80	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
pico con mango	28,213.00	28,213.00	0.00	80	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Carretilla con mangos de madera y llanta neumÆtica	33,352.00	33,352.00	0.00	25	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Juego de llaves espaÃlas con 12 piezas	2,810.00	2,810.00	0.00	5	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Juego de dados de 48 piezas, metrico y estandar	13,668.00	13,668.00	0.00	5	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Caja de herramientas metalica uso rudo	3,500.00	3,500.00	0.00	5	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Gato de botella de 12 toneladas de capacidad	16,610.00	16,610.00	0.00	6	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Azucar refinada en paquetes de 2 kilos	12,000.00	12,000.00	0.00	240	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Caf? soluble, frasco de 400gr	13,500.00	13,500.00	0.00	120	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Cafe? molido para uso en cafeteria, paquete de 1 kilogramo	23,427.00	23,427.00	0.00	120	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Agua purificada en envase de 20 litros de capacidad, suministro por 10 dias	102,750.00	102,750.00	0.00	4500	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Toner para impresora laser Lexmark E120N	2,690.00	2,690.00	0.00	4	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Toner para impresora laser HP PRO M1536dnf	3,870.00	3,870.00	0.00	4	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Toner para fax laser (multifuncional)	4,530.00	4,530.00	0.00	7	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Toner para impresora HP Laserjet P3005	13,290.00	13,290.00	0.00	5	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Toner para impresora Laser HP P3015dn	14,100.00	14,100.00	0.00	5	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Toner para impresora Laser HP P2055dn	14,830.00	14,830.00	0.00	8	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Toner para impresora Lexmark E260dn	96,750.00	96,750.00	0.00	50	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP

## Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

**Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA**

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Toner para impresora Lexmark ET654dn	389,206.00	389,206.00	0.00	65	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Jabon liquido para manos, cartucho de 500 ml., caja con 12 cartu	71,294.00	71,294.00	0.00	350	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Papel toalla para manos, rollo de 180m., hoja sencilla, caja con 6	206,055.00	206,055.00	0.00	950	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Papel higienico jumbo, doble hoja, rollo de 500m., caja con 6 roll	228,500.00	228,500.00	0.00	1000	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Lapiz plomo No.2 de madera con borrador	400.00	400.00	0.00	120	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Clips No 1 caja con 100 piezas, lisos tipo trombon	1,060.00	1,060.00	0.00	300	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Perforadora de 2 hoyos metalixa capacidad de perforacion 20 ho	860.00	860.00	0.00	10	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Marcadores fluorescentes varios colores	1,300.00	1,300.00	0.00	200	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Plumines punto fino, tintas azul y negro	4,620.00	4,620.00	0.00	500	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Plumas automaticas punto mediano tintas color azul y negro	4,400.00	4,400.00	0.00	700	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Broches de 8cms., caja con 50 piezas	800.00	800.00	0.00	40	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Pegamento en presenacion de tubo de 7.4 gramos	3,320.00	3,320.00	0.00	700	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Grapas estandar, caja con 5000 piezas	1,000.00	1,000.00	0.00	100	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Goma tipo lapiz	240.00	240.00	0.00	30	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Rollo para sumadora de 58mm x 45m.	2,300.00	2,300.00	0.00	560	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Cinta adhesiva transparente de 24mm x 65m.	3,800.00	3,800.00	0.00	50	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Liga de 2 1/2 x 1/16" caja de 454 gramos	2,660.00	2,660.00	0.00	80	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Registrador tamaÃ o carta (carpeta) con broche de 8cm.	13,000.00	13,000.00	0.00	200	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Block de notas adhesivas color amarillo de 3x3" pieza con 100 ho	9,200.00	9,200.00	0.00	1600	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Libreta profesional rayada con 200 hojas	3,400.00	3,400.00	0.00	50	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Carpeta de 3 argollas de vinil blanco con mica medida de 1/2", 1"	32,000.00	32,000.00	0.00	800	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Caja para archivo muerto tamaÃ o oficio con tapa	22,000.00	22,000.00	0.00	400	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Separador de cartulina tamaÃ o carta con ceja de color en paque	6,080.00	6,080.00	0.00	1000	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
Cinta adhesiva transparente de 19mmx.25m., con despachador d	5,600.00	5,600.00	0.00	220	pieza	N	Baja California	100	0	0	0	LP
VIATICOS NACIONALES (3817)	348,662.00	174,331.00	348,656.00	145	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
PASAJES NACIONALES (3811)	101,163.00	50,582.00	101,163.00	24	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES	35,360.00	17,680.00	35,360.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE LIMPIEZA (3505)	4,398,367.00	2,199,184.00	4,398,367.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
MANTENIMIENTO A MAQUINARIA Y EQUIPO, (MANTTO. A VEHIC	150,000.00	75,000.00	150,000.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
MANTENIMIENTO A MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA (3501)	42,550.00	21,275.00	42,550.00	6	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON TERCEROS,TRASLADO DE	2,500,000.00	1,250,000.00	2,500,000.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
SERVICIO DE VIGILANCIA (3411)	175,045.00	87,523.00	63,063.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS (3403)	14,136.00	7,068.00	14,136.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
FLETES Y MANIOBRAS (3402)	804,000.00	402,000.00	804,000.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA EQUIPO DE FOTOCOPIADORA	101,041.00	50,521.00	101,041.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE AGUA (3107)	600,000.00	300,000.00	600,000.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
ENERGIA ELECTRICA (3106)	1,903,017.00	951,509.00	1,903,017.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÃ N (3105)	256,050.00	128,025.00	256,050.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR (3104)	15,228.00	7,614.00	15,228.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
SERVICIO TELEFONICO (3103)	112,023.00	56,012.00	112,023.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE MENSAJERIA (3101)	47,836.00	23,918.00	47,836.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALAC	14,710.00	7,355.00	14,710.00	700	kilogramo	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALAC	13,828.00	6,914.00	13,828.00	200	kilogramo	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALAC	22,823.00	11,412.00	22,823.00	507	kilogramo	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES	20,400.00	10,200.00	20,400.00	1200	kilogramo	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES	76,000.00	38,000.00	76,000.00	100000	litro	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
MALLA DE ACERO (2409)	26,221.00	13,111.00	26,221.00	57	metro cuadrado	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
IMPERMEABLES (2702)	6,972.00	3,486.00	6,969.00	50	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
GORRAS PARA EL SOL (OPERATIVOS) (2702)	8,580.00	4,290.00	8,580.00	156	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
CHALECO C/NARANJA REF. C/AMARILLO LIMÁ"N (2702)	17,030.00	8,515.00	17,030.00	131	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
OXIGENO MEDICINAL EN CIL. DE 4 MTS (2504)	40,455.00	20,228.00	40,455.00	86	pieza	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
OXIGENO MEDICINAL DE 682 LTS (2504)	11,140.00	5,570.00	11,140.00	74	pieza	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
OXIGENO MEDICINAL DE 415 LTS (2504)	11,295.00	5,648.00	11,295.00	74	pieza	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
BARRERAS DE PROTECCION VIAL (2407)	127,500.00	63,750.00	127,500.00	50	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
TRAFITAMBOS (2407)	107,686.00	53,843.00	107,686.00	104	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
TRAFICONOS (2407)	141,750.00	70,875.00	141,750.00	675	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
TARJETA PRINCIPAL DE IMPRESORA (2302)	12,000.00	6,000.00	12,000.00	2	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
FUSOR PARA IMPRESORA (2302)	1,300.00	650.00	1,300.00	2	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
DISCO DURO (2302)	1,700.00	850.00	1,700.00	1	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
HERRAMIENTAS MENORES (DESARMADORES, MARTILLOS, LLAVES)	1,808.00	904.00	1,808.00	8	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	AD
HERRAMIENTAS MENORES (DESARMADORES, MARTILLOS, LLAVES)	1,800.00	900.00	1,800.00	15	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	AD
HERRAMIENTAS MENORES (DESARMADORES, MARTILLOS, LLAVES)	804.00	402.00	804.00	16	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	AD
HERRAMIENTAS MENORES (DESARMADORES, MARTILLOS, LLAVES)	2,260.00	1,130.00	2,260.00	20	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	AD
CDR 700MB (2106)	2,895.00	1,448.00	2,895.00	579	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
TONERS PARA IMPRESIÓ"N (2106)	236,800.00	118,400.00	236,800.00	74	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
PAPEL FOTOGRAFICO (2105)	29,618.00	14,809.00	29,618.00	411	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA PARA IMPRESORA, CAJA CON 10	78,850.00	39,425.00	78,850.00	2075	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
LAPIZ ADHESIVO (2101)	2,750.00	1,375.00	2,750.00	502	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
CONO DE PAPEL No. 104 (2101)	2,665.00	1,333.00	2,665.00	150	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
CINTA ADHESIVA TRANS. DE 24 * 65 MTS (2101)	900.00	450.00	900.00	100	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
ENGRAPADORA DE GOLPE REFORZADA METALICA (2101)	3,000.00	1,500.00	3,000.00	57	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
LIGAS DE HLE No. 18 C / 100 (2101)	6,070.00	3,035.00	6,070.00	51000	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
REGISTRADOR T/ CARTA (2101)	7,524.00	3,762.00	7,524.00	339	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRA OFICIO (2101)	1,100.00	550.00	1,100.00	500	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
TABLA SUJETA PAPEL T/ CARTA (2101)	2,200.00	1,100.00	2,200.00	146	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
CORRECTOR LIQUIDO (2101)	200.00	100.00	200.00	20	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
CAJAS DE PLASTICO PARA ARCHIVO MUERTO (2101)	18,000.00	9,000.00	18,000.00	600	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
Viaticos nacionales para servidores públicos en el desempeño	185,399.00	185,399.00	185,399.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Pasajes nacionales para servidores publicos	55,033.00	55,033.00	55,033.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Mantenimiento y conservación del parque vehicular ligero	156,316.00	156,316.00	156,316.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
servicio de limpieza de oficinas y lavado de carriles	7,071,742.00	7,071,742.00	7,071,742.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	LP
Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo	2,433,664.00	2,433,664.00	2,433,664.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	LP
Mantenimiento y conservación de bienes informáticos	631,404.00	631,404.00	631,404.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	LP
Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de adm	48,900.00	48,900.00	48,900.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
subcontratacion a terceros	11,000,000.00	11,000,000.00	11,000,000.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Otros servicios comerciales	132,150.00	132,150.00	132,150.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Gastos inherentes a la recaudación	31,045,603.00	31,045,603.00	31,045,603.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
servicio de vigilancia en instalaciones	679,506.00	679,506.00	679,506.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	LP

### Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Servicios bancarios y financieros	41,400.00	41,400.00	41,400.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de equipos de fotocopiado	407,026.00	407,026.00	407,026.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	I3P
Arrendamiento de mobiliario	1,413.00	1,413.00	1,413.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de terrenos	73,500.00	73,500.00	73,500.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Agua potable	334,955.00	334,955.00	334,955.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Servicio de energia electrica	5,092,837.00	5,092,837.00	5,092,837.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
servicio de radiolocalizacion	463,680.00	463,680.00	463,680.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Servicio de telefonía convencional	112,187.00	112,187.00	112,187.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
recarga de extintores	65,938.00	65,938.00	65,938.00	366	kilogramo	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Alambre recocido	81,839.00	81,839.00	81,839.00	18	kilogramo	N	Querétaro	0	0	100	0	AD
Azúcar	11,780.00	11,780.00	11,780.00	540	kilogramo	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
ACEITE PARA TRANSMISION AUTOMATICA TIPO DEXRON II	53,588.00	53,588.00	53,588.00	1000	litro	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
ACEITE HIDRAULICO ISO 68AW	43,016.00	43,016.00	43,016.00	1000	litro	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL API CI-4 15W-40	53,588.00	53,588.00	53,588.00	1000	litro	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Oxigeno (Inorganica basica)	100,000.00	100,000.00	100,000.00	611	litro	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Agua purificada garrafón de 19 litros	160,697.00	160,697.00	160,697.00	3650	litro	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
agentes quimicos	50,451.00	50,451.00	50,451.00	293	litro	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Alambre de puas	220,822.00	220,822.00	220,822.00	580	metro	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Grava	22,321.00	22,321.00	22,321.00	18	metro cubico	N	Querétaro	0	0	100	0	AD
Arena	2,212.00	2,212.00	2,212.00	18	metro cubico	N	Querétaro	0	0	100	0	AD
Mortero	62,540.00	62,540.00	62,540.00	18	millar	N	Querétaro	0	0	100	0	AD
Cemento	42,430.00	42,430.00	42,430.00	18	millar	N	Querétaro	0	0	100	0	AD
Papel bond tamaño carta 93% de blancura	288,587.00	288,587.00	288,587.00	9500	millar	N	Querétaro	50	50	0	0	AD
Uniforme, traje de seguridad y mantenimiento	450,705.00	450,705.00	450,705.00	606	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Uniformes de trabajo	90,000.00	90,000.00	90,000.00	95	pieza	N	Querétaro	50	50	0	0	AD
ARRANCADOR PARA MOTOR DIESEL EN AEROSOL	52,802.00	52,802.00	52,802.00	819	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Vales para suministro de combustible con valor de \$50.00	9,200,022.00	9,200,022.00	9,200,022.00	110632	pieza	N	Querétaro	25	25	25	25	LP
Alineador de plastico c/reflejante	55,612.00	55,612.00	55,612.00	4500	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Traficono de 36"	49,910.00	49,910.00	49,910.00	4500	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Convoy de barrera de proteccion	1,007,673.00	1,007,673.00	1,007,673.00	12077	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Desviador Luminoso	1,343.00	1,343.00	1,343.00	4500	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Balaustrada 2x39	90,080.00	90,080.00	90,080.00	4299	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Foco ahorrador de energía	83,456.00	83,456.00	83,456.00	4300	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Tubo fluorescente	83,354.00	83,354.00	83,354.00	4299	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Postes de concreto	440,023.00	440,023.00	440,023.00	570	pieza	N	Querétaro	50	50	0	0	I3P
postes metálicos	45,000.00	45,000.00	45,000.00	890	pieza	N	Querétaro	0	0	100	0	AD
kit mantto p/impresora lexmark t-654	62,110.00	62,110.00	62,110.00	2	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
kit mantto p/impresora oki b-6500	12,479.00	12,479.00	12,479.00	1	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
kit mantto p/impresora laser jet 4200	5,411.00	5,411.00	5,411.00	8	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Guantes de carnaza dura usos generales	25,301.00	25,301.00	25,301.00	300	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Guantes de carnaza largos, suaves, usos generales, con banda elástica	31,209.00	31,209.00	31,209.00	300	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Cinta de aislar 18 mts en color negro, espesor 0.13 mm, ancho 19	1,908.00	1,908.00	1,908.00	131	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Tijera forjada tipo alemán, forjada en acero al alto carbono 10	34,755.00	34,755.00	34,755.00	150	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Barreta hexagonal de punta, de 100 cms de largo, 7/8" de espesor	25,731.00	25,731.00	25,731.00	150	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Machete estándar 18" en 482	14,607.00	14,607.00	14,607.00	180	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Rastrillo recto 16 dientes: cabeza 18", mango de 60", troquelado	27,515.00	27,515.00	27,515.00	190	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Pala carbonera tru glass puñalero "V" longitud 41 3/4" cabeza 22	66,035.00	66,035.00	66,035.00	300	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Galletas	121,995.00	121,995.00	121,995.00	2000	pieza	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
frituras	150,061.00	150,061.00	150,061.00	550	pieza	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Tarjetas inteligentes	236,949.00	236,949.00	236,949.00	8000	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Toner impresora Dell Modelo W5300n np 3104587m	199,265.00	199,265.00	199,265.00	34	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
DVD-R 16X/1X con caja por dvd individual de 4.7 gb	2,257.00	2,257.00	2,257.00	250	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
CD-R 1X-48X con caja por cd individual de 700 mb	1,679.00	1,679.00	1,679.00	250	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Toner para impresora samsung modelo ML190 NP_LTD1055	24,195.00	24,195.00	24,195.00	30	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Toner para impresora Oki de modelo B6500n (52116001)	184,245.00	184,245.00	184,245.00	40	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Toner para impresora Lexmark de modelo E260DN (E260A11L)	50,139.00	50,139.00	50,139.00	40	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Toner para impresora Lexmark de modelo T654DN (T654X11L)	237,780.00	237,780.00	237,780.00	40	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Toner para impresora Lexmark de modelo E120N (12018SL)	36,643.00	36,643.00	36,643.00	40	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Toner para impresora Hp de modelo laserjet 4200N (Q1338A)	73,644.00	73,644.00	73,644.00	40	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
bolsa para basura 90 * 1.20	26,245.00	26,245.00	26,245.00	900	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
SERVICIO DE MANTENIMIENTO A VEHICULOS	495,953.00	148,785.00	495,953.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIO DE LIMPIEZA	11,178,035.00	3,353,410.00	11,178,035.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES	76,105.00	22,831.00	76,105.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A MAQUINARIA	2,250,544.00	675,163.00	2,250,544.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO	87,481.00	26,244.00	87,481.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
OTROS SERVICIOS COMERCIALES	23,046.00	6,913.00	23,046.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES	18,118,799.00	5,435,639.00	18,118,799.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	19,300.00	5,790.00	19,300.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE ESTUDIOS DE INVESTIGACION	307,840.00	92,352.00	307,840.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO	365,073.00	109,521.00	365,073.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO A MAQUINARIA Y EQUIPO	392,944.00	117,883.00	392,944.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIO DE AGUA POTABLE	2,401,897.00	720,569.00	2,401,897.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	12,111,723.00	3,633,516.00	12,111,723.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE RADIOLOCALIZACION	347,200.00	104,160.00	347,200.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE TELEFONIA CONVENCIONAL	209,167.00	62,750.00	209,167.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
ABATELENGUAS	1,575.00	472.00	1,575.00	25	kilogramo	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DETERGENTE EN POLVO	54,833.00	16,449.00	54,833.00	7300	kilogramo	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BOLSA PARA BASURA	11,690.00	3,507.00	11,690.00	700	kilogramo	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CABLE THW	15,000.00	4,500.00	15,000.00	10	metro	N	Morelos	10	30	30	30	LP
JERGA	3,750.00	1,125.00	3,750.00	500	metro	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ARENA	45,613.00	23,684.00	45,613.00	228	metro cubico	N	Morelos	10	30	30	30	LP
FOLDER MANILA	3,495.00	1,049.00	3,495.00	3	millar	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PAPEL CARTA	168,000.00	50,400.00	168,000.00	1500	millar	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MORTERO	110,000.00	33,000.00	110,000.00	50	tonelada	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CEMENTO GRIS	135,000.00	40,500.00	135,000.00	50	tonelada	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MALLA	106,291.00	31,887.00	106,291.00	70	metro cuadrado	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CASCO DE PROTECCION	100,000.00	30,000.00	100,000.00	1000	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
GUANTES DE PROTECCION	50,000.00	15,000.00	50,000.00	1000	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP



## Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

**Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA**

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
BOTA ANTIDERRAPANTE	240,000.00	72,000.00	240,000.00	2000	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CHALECO AMARILLO LIMON	119,508.00	35,852.00	119,508.00	480	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CHAMARRA	70,000.00	21,000.00	70,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
GORRA BORDADA	52,000.00	15,600.00	52,000.00	350	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PLAYERA TIPO POLO	53,000.00	15,900.00	53,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
VALES DE GASOLINA DE 100	11,920,884.00	3,576,265.00	11,920,884.00	108372	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ALIPEN AMPOLLETAS	845.00	253.00	845.00	12	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SYDOLIL CAJA CON 36 TABLETAS DE 400 MG	932.00	279.00	932.00	2	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ATROPINA SOLUCION INYECTABLE	656.00	196.00	656.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ATROPINA SOLUCION INYECTABLE	525.00	158.00	525.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SOLUCION CLORURO DE SODIO DE 500 ML	6,563.00	1,969.00	6,563.00	250	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SOLUCION HARTMAN RINGER DE 500 ML BOLSA	6,563.00	1,969.00	6,563.00	250	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LASIX SOLUCION INYECTABLE 2 ML	2,822.00	846.00	2,822.00	12	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ADRENALINA INYECTABLE DE 1100	394.00	118.00	394.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
HIDROCORTIZONA AMPOLLETAS 500 MG	1,838.00	551.00	1,838.00	2	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
HIDROCORTIZONA AMPOLLETAS 100 MG	918.00	275.00	918.00	2	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DECADRON FCO AMPOLLETAS DE 8 MILIGRAMOS	729.00	219.00	729.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SYNALAR OTICO FCO.GOTERO 15 ML	446.00	134.00	446.00	2	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
NAZIL OFTENCO FCO. GOTERO DE 15 ML	1,313.00	393.00	1,313.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
NEOSPORIN OFTALMOLOGICO FC 15 ML	577.00	174.00	577.00	2	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LOPERAMIDA TABLETAS DE 2 MG	1,050.00	315.00	1,050.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
NEOMICINA CAOLIN PECTINA TABLETAS	3,412.00	1,023.00	3,412.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ETILEFRINA 7.5 MG GOTAS	722.00	216.00	722.00	2	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
EFORTIL SOLUCION INYECTABLE DE 1 ML	3,938.00	1,181.00	3,938.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SALBUTAMOL AEROSOL	4,988.00	1,496.00	4,988.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ISOSORBIDE TABLETAS DE 5 MG	4,069.00	1,221.00	4,069.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DIFENIDOL TABLETAS DE 25 MG	1,838.00	552.00	1,838.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DIFENIDOL AMPOLLETA DE 2 ML	788.00	237.00	788.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
NIFEDIPINA CAPSULAS DE 10 MG	315.00	94.00	315.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CLORFENIRAMINA JARABE DE 10 ML	2,100.00	630.00	2,100.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CLOROTRIMETRON INY. AMP. 2 ML	4,463.00	1,338.00	4,463.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CLORHIDRATO DE CLOROPIRAMINA GRAGEAS	4,725.00	1,417.00	4,725.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
AVAPENA AMPOLLETAS 5 x 2 ML	6,038.00	1,811.00	6,038.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
GEL DE HIDROXIDO DE ALUMINIO	2,363.00	708.00	2,363.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LIDOCAINA AL 2% SOL. INYECTABLE	4,988.00	1,496.00	4,988.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BUSCAPINA COM. ORAL ML GOTAS	3,019.00	906.00	3,019.00	12	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BUTILHIOSCINA METAMIZOL GRAGEAS	2,625.00	788.00	2,625.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BUTILHIOSCINA METAMIZOL AMPOLLETAS	5,250.00	1,575.00	5,250.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
KETOROLACO TROMETAMINA SOLUCION	5,250.00	1,575.00	5,250.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PARACETAMOL GOTAS	2,625.00	788.00	2,625.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PARACETAMOL TABLETAS ADULTO 500MG	2,100.00	630.00	2,100.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ACIDO ACETIL SALICILICO INFANTIL TABLETA	1,050.00	315.00	1,050.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ACIDO ACETIL SALICILICO ADULTO TABLETAS	1,313.00	393.00	1,313.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
METAMIZOL TABLETAS	1,575.00	472.00	1,575.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
METAMIZOL INYECTABLE DE 2 ML	2,700.00	810.00	2,700.00	64	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DEFENSA METALICA 3 CRESTAS	2,122,222.00	636,666.00	2,122,222.00	1929	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PLACA NYLON	1,500.00	450.00	1,500.00	15	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
TUBO CONDUIT	600.00	180.00	600.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LAMPARA ESPIRAL	8,000.00	2,400.00	8,000.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DULUX	1,300.00	390.00	1,300.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CONTACTO DUPLEX	600.00	180.00	600.00	40	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BALASTRO	2,000.00	600.00	2,000.00	5	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
APAGADOR	1,000.00	300.00	1,000.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LLANTA 275/60/R16	30,000.00	9,000.00	30,000.00	11	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LLANTA 225/70/R19.5	30,000.00	9,000.00	30,000.00	8	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LLANTA 1100 R22.5	30,000.00	9,000.00	30,000.00	7	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
USB	23,165.00	6,950.00	23,165.00	231	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PICOS	84,000.00	25,200.00	84,000.00	400	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARTILLO DE BOLA DE 16 ONZAS	12,000.00	3,600.00	12,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DESARMADORES PLANOS DE 6Å Å (IGO. DE 6 PIEZAS)	16,000.00	4,800.00	16,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PINZA DE ELECTRICISTA DE 9Å Å	6,000.00	1,800.00	6,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PALA CUADRADA CON MANGO	72,000.00	21,600.00	72,000.00	400	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PALA CARBONERA CON MANGO	103,000.00	30,900.00	103,000.00	645	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARTILLO DE UÅ Å CURVA	10,000.00	3,000.00	10,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARRO DE 12 LIBRAS	60,000.00	18,000.00	60,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MACHETE TIPO COSTEÅ Å O DE 24Å Å	14,000.00	4,200.00	14,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LLAVE STILSON DE 16Å Å	30,000.00	9,000.00	30,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
FLEXOMETRO DE 5 MTS.	16,000.00	4,800.00	16,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CUCHARA PAR ALBAÅ ÅL	8,000.00	2,400.00	8,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CINTA MÅ ÅTRICA DE FIBRA DE VIDRIO	8,000.00	2,400.00	8,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ESCALERA DE ALUMINIO 10 PELDAÅ ÅS	120,000.00	36,000.00	120,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ESCALERA DE ALUMINIO 6 PELDAÅ ÅS	73,503.00	22,050.00	73,503.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS.	279,261.00	83,779.00	279,261.00	16428	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
TONER DELL 2360	14,376.00	4,313.00	14,376.00	3	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
TONER LEXMARK E260	43,982.00	13,195.00	43,982.00	28	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
TONER LEXMARK T654	4,488.00	1,347.00	4,488.00	2	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
TONER DELL 2330	60,000.00	18,000.00	60,000.00	15	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
TONER SAMSUNG ML 3310	9,482.00	2,845.00	9,482.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
TONER HP 1505	16,733.00	5,019.00	16,733.00	29	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
TONER DELL 1720	17,505.00	5,251.00	17,505.00	4	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
TONER LEXMARK M9811	58,080.00	17,424.00	58,080.00	4	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ESCOBA DE ABANICO	30,000.00	9,000.00	30,000.00	1500	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ROLLO SUMADORA	87.00	26.00	87.00	40	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PERFORADORA	2,765.00	829.00	2,765.00	60	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
FOLIADOR 6 DIGITOS	22,500.00	6,750.00	22,500.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
TARJETA DE FICHERO	13.00	4.00	13.00	2	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SOBRES	174.00	53.00	174.00	11	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
REVISTERO	152.00	46.00	152.00	5	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP



Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
POST TIT AMARILLO	2,121.00	637.00	2,121.00	135	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ETIQUETAS	32.00	9.00	32.00	3	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CUADERNO FORMA ITALIANA	364.00	109.00	364.00	23	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CARPETA DE 3 ARGOLLAS	2,625.00	787.00	2,625.00	320	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CINTA CANELA	2,625.00	788.00	2,625.00	125	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
TIJERAS METALICAS	1,050.00	315.00	1,050.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SUJETA DOCUMENTOS	4,515.00	1,354.00	4,515.00	296	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
REGLAS	368.00	111.00	368.00	15	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
REGISTRADORES	21,000.00	6,300.00	21,000.00	800	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MASKIN TAPE	3,356.00	1,007.00	3,356.00	500	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARCADORES	3,060.00	918.00	3,060.00	194	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LIGAS	26,250.00	7,875.00	26,250.00	1000	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LAPIZ BICOLOR	307.00	92.00	307.00	139	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LAPIZ ADHESIVO	1,050.00	315.00	1,050.00	142	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LAPIZ PLOMO	458.00	138.00	458.00	87	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PROTECTORES DE PLASTICO	478.00	144.00	478.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BLOK DE NOTAS	816.00	245.00	816.00	40	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
GRAPAS ESTÁNDAR	1,260.00	378.00	1,260.00	140	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
FOLDER COLGANTE	2,100.00	630.00	2,100.00	166	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DEDAL	84.00	25.00	84.00	60	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CUTER	840.00	252.00	840.00	57	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CUADERNO PROFESIONAL	2,100.00	630.00	2,100.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CORRECTOR	1,050.00	315.00	1,050.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CLIPS	1,050.00	315.00	1,050.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DIUREX	525.00	158.00	525.00	250	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CAJA DE PLASTICO	4,435.00	1,330.00	4,435.00	150	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CAJA DE ARCHIVO MUERTO	4,812.00	1,444.00	4,812.00	192	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BROCHE BACO	2,414.00	724.00	2,414.00	180	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BOLIGRAFO	5,250.00	1,575.00	5,250.00	500	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
NOTAS ADHESIVAS	833.00	250.00	833.00	86	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BANDERITA POSTIT	2,100.00	630.00	2,100.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PUNTILLAS	840.00	252.00	840.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
QUITA GRAPAS	1,050.00	315.00	1,050.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BANDERITAS DE COLORES	1,050.00	315.00	1,050.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CUADERNO PASTA DURA	10,500.00	3,150.00	10,500.00	350	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SEPÁRADORES	12,600.00	3,780.00	12,600.00	300	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARCADOR DE CERA	10,500.00	3,150.00	10,500.00	1250	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ENGRAPADORA	9,450.00	2,835.00	9,450.00	220	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
TIJERAS SECRETARIALES	10,500.00	3,150.00	10,500.00	166	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
VIATICOS NACIONALES PARA EL PERSONAL	146,150.00	146,150.00	0.00	185	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
PAGO DE PEAJES	20,300.00	0.00	0.00	50	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
MANTENIMIENTO AL PARQUE VEHICULAR	262,327.00	262,327.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	LP
SERVICIO DE LIMPIEZA	4,927,692.00	4,927,692.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	LP
SERVICIO DE FUMIGACIÓN	2,111,868.00	2,111,868.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	LP

### Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
MANTENIMIENTO A INMUEBLES DE CAMPAMENTOS DE CONSERVACION	524,200.00	524,200.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	0	50	50	0	I3P
MANTENIMIENTO A MAQUINARIA, QUIJADAS DE LA VIDA, TORRE	4,489,358.00	4,489,358.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	10	50	20	20	LP
MANTENIMIENTO A TABLEROS Y CÁMARAS WEB	780,447.00	780,447.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	10	50	20	20	I3P
MANTENIMIENTO A MOBILIARIO DE CAMPAMENTOS DE CONSERVACION	42,706.00	42,706.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	0	70	30	0	I3P
SUBCONTRATACIÓN CON TERCEROS	1,011,406.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS OFICIALES	50,000.00	50,000.00	0.00	2	servicio	N	Puebla	0	50	50	0	AD
IMPUESTOS Y DERECHOS (TENENCIAS, BAJA DE PLACAS, ETC.)	253,739.00	0.00	0.00	50	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
COMISIONES BANCARIAS	5,100.00	0.00	0.00	1000	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO DE SANITARIOS PARA OPERATIVOS	123,872.00	123,872.00	0.00	4	servicio	N	Puebla	0	50	0	50	AD
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO	318,970.00	318,970.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE AGUA POTABLE	464,935.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	11,639,302.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE INTERNET A TRAVÉS DE BANDA ANCHA	3,441.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
SERVICIO TELEFÓNICO	151,837.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
TE	2,610.00	2,610.00	0.00	29	kilogramo	N	Puebla	25	25	25	25	AD
SUSTITUTO DE CREMA	8,000.00	8,000.00	0.00	100	kilogramo	N	Puebla	25	25	25	25	AD
SUSTITUTO DE AZÚCAR	12,000.00	12,000.00	0.00	150	kilogramo	N	Puebla	25	25	25	25	AD
REFRESCO	1,300.00	1,300.00	0.00	100	kilogramo	N	Puebla	25	25	25	25	AD
GALLETAS 1 KG	12,750.00	12,750.00	0.00	150	kilogramo	N	Puebla	25	25	25	25	AD
CAFÉ SOLUBLE	11,250.00	11,250.00	0.00	75	kilogramo	N	Puebla	25	25	25	25	AD
AZÚCAR	2,000.00	2,000.00	0.00	100	kilogramo	N	Puebla	25	25	25	25	AD
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL	9,198.00	9,198.00	0.00	50	kilogramo	N	Puebla	25	25	25	25	AD
GRASA PARA MAQUINARIA (TAMBO)	320,856.00	320,856.00	0.00	8	litro	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
PLAGICIDAS	2,878.00	2,878.00	0.00	19	litro	N	Puebla	0	100	0	0	AD
RECARGA DE EXTINGUIDORES CON PQS	122,470.00	122,470.00	0.00	2226	litro	N	Puebla	0	50	50	0	AD
AGUA PURIFICADA EN GARRAFÓN DE 20 LITROS	171,795.00	171,795.00	0.00	10105	litro	N	Puebla	25	25	25	25	AD
CHALECO CON REFLEJANTE PARA CAJEROS	90,217.00	90,217.00	0.00	240	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CHAMARRA CON REFLEJANTE	152,946.00	152,946.00	0.00	240	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CHALECO CON REFLEJANTE PARA BANDEREROS	72,198.00	72,198.00	0.00	240	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
IMPERMEABLE TIPO GABARDINA	72,576.00	72,576.00	0.00	240	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
OXIGENO	99,955.00	99,955.00	0.00	400	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
REJA DE ACERO	12,148,632.00	12,148,632.00	0.00	3838	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
PAPEL REFLEJANTE	572,245.00	572,245.00	0.00	13	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BANDEROLA	4,717.00	4,717.00	0.00	156	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TRAFITAMBO CON BASE	35,770.00	35,770.00	0.00	80	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TRAFICONO DE 45 CM.	6,998.00	6,998.00	0.00	120	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TRAFICONO DE 91 CM.	27,760.00	27,760.00	0.00	120	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
DEFENSA METÁLICA DE TRES CRESTAS	1,193,525.00	1,193,525.00	0.00	248	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
MULTICONTACTO	18,900.00	18,900.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CARGADOR UNIVERSAL PARA PILAS	20,952.00	20,952.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
PAQUETE DE 4 PILAS TIPO AA (PIEZAS Y NO PAQUETE)	5,832.00	5,832.00	0.00	300	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
PAQUETE DE 2 PILAS TIPO C (PIEZAS Y NO PAQUETE)	6,912.00	6,912.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
PAQUETE DE 2 PILAS TIPO D (PIEZAS Y NO PAQUETE)	8,640.00	8,640.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
PAQUETE DE 4 PILAS RECARGABLES TIPO AA	13,500.00	13,500.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
PAQUETE DE 2 PILAS RECARGABLES TIPO C	15,660.00	15,660.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
PAQUETE DE 2 PILAS RECARGABLES TIPO D	11,340.00	11,340.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BATERIA ALCALINA TIPO D	3,780.00	3,780.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BATERIA ALCALINA TIPO C	3,780.00	3,780.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BATERIA AAA RECARGABLE	2,700.00	2,700.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BATERIA AA RECARGABLE	10,800.00	10,800.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
LÁMPARA DE MANO LED	13,500.00	13,500.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
LÁMPARA DE AMBAR	27,000.00	27,000.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
LÁMPARA DE BASTA*N	75,600.00	75,600.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
LÁMPARA LED	3,537.00	3,537.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
LÁMPARA DE VAPOR DE SODIO	535,462.00	535,462.00	0.00	5500	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CLAVOS PARA HERRAMIENTA DE FIJACI*N	62,151.00	62,151.00	0.00	15537	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA MARCA LEXMARK M	24,559.00	24,559.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TAMBOR DE IMAGEN- IMAGING UNIT-KIT FOTOCONDUCTOR PAR	2,994.00	2,994.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA MARCA LEXMARK M	8,094.00	8,094.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA MARCA LEXMARK M	13,718.00	13,718.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TARJETA DE RED GIGABIT CT (FH969AA) PARA HP PRODESK 600 G	7,619.00	7,619.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
DISCO DURO ADATA 128GB SSD 2.5" (ASX900S3-128GM-C)	14,152.00	14,152.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
DISCO DURO EXTERNO ADATA DASHDRIVE 1TB USB 3.0 5400 RPM	5,181.00	5,181.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
DISCO DURO INTERNO 300 GB, PARA SERVIDOR DELL POWEREDG	17,085.00	17,085.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
DISCO DURO INTERNO SEAGATE 500GB 7200 RP SATA 6GB/S 3.5"	6,442.00	6,442.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CINTA MAGNÉTICA DE RESPALDO CARTUCHO DE DATOS HP LT	4,656.00	4,656.00	0.00	6	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CANDADO LATONADO No. 5	3,315.00	3,315.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
LLAVES TIPO ALLEN MILIMÉTRICAS	481.00	481.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
BIELDO PARA PAJA DE 5 DIENTES	2,795.00	2,795.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
EXTENSIONES DE 20 MTS. CABLE DE USO RUDO CON TIERRA FÁSI	533.00	533.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
CUCHARA DE ALBAÑIL FORJADA 8" MARCA TRUPER	377.00	377.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
ZAPAPICOS, CON MANGO DE METAL DE 7LBS	1,138.00	1,138.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
MARTILLO DE UÑA DE 20 ONZ, FORJADO EN ACERO EN ALTO CA	598.00	598.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
MARTILLO DE BOLA DE 48 ONZ, FORJADO EN ACERO EN ALTO CA	455.00	455.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
CADENA DE 1/2" DE 12 M. ACERADA CON GANCHOS	3,900.00	3,900.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
MACETA CON MANGO PARA ALBAÑIL 2LBS, FABRICADO EN ACER	203.00	203.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
ESPÁTULA DE 2" FLEXIBLE CON MANGO DE MADERA PULIDA Y LA	151.00	151.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
RODILLO DE 9" DE FELPA ÁSPERA	2,808.00	2,808.00	0.00	80	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
PINZAS N° 8 ELÉCTRICAS	1,359.00	1,359.00	0.00	11	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
MANERAL PARA DADOS 1" A 1/4	5,460.00	5,460.00	0.00	12	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
DADOS CON MANERAL DE 1/2 PULG. A 1" 1/4 MILIMÉTRICO	4,160.00	4,160.00	0.00	8	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
DADOS 1" A 1/4	1,829.00	1,829.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
LLAVE STILSON 18"	3,686.00	3,686.00	0.00	9	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
LLAVE PERICO 18"	5,496.00	5,496.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
LLAVE DE ESTRIBOS 3/8 A 7/16	1,065.00	1,065.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
LLAVE ESPAÑOLA 15/16	1,716.00	1,716.00	0.00	12	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
TIJERAS PARA PODAR TUBULAR PESADO DE 19" TROQUELADA Y C	748.00	748.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
TIJERAS DE ALAMBRE DE PÁSAS FORJADA EN ACERO MARCA TRU	683.00	683.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
TALACHO CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO DE 14"	2,763.00	2,763.00	0.00	25	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
SOLDADURA 7018 X 5/32	1,248.00	1,248.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
SOLDADURA 7018 X 1/8	2,912.00	2,912.00	0.00	70	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
SOLDADURA 6013 X 1/8	6,786.00	6,786.00	0.00	180	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
SEGUETA DIENTE FINO	1,040.00	1,040.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
RASTRILLO 16 DIENTES MANGO DE FIBRA DE VIDRIO	2,275.00	2,275.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
PINZA PARA ELECTRICISTA DE 7" FABRICADA EN ACERO AL CROM	2,210.00	2,210.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
PINZA DE PRESIÓ"N DE 12" DE CROMO MOLIBDENO MÁS RESISTE	2,639.00	2,639.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
PERICO DE 12" FORJADO EN ACERO	2,145.00	2,145.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
PALA ESCARRAMÁN CON MANGO DE MADERA MARCA TRUPER	10,296.00	10,296.00	0.00	80	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
PALA DE PUNTA CUADRADA MANGO DE FIBRA DE VIDRIO FABRIC	12,915.00	12,915.00	0.00	90	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
NIVEL DE ALBAÑ"IL 30 CMS.	234.00	234.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
MARRO TIPO NEVADA DE 12 LIBRAS MARCA PRETUL	2,444.00	2,444.00	0.00	8	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
MACHETE LARGO DE 24" FABRICADO EN ACERO AL ALTO	6,890.00	6,890.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
LLAVES MIXTAS URREA	1,934.00	1,934.00	0.00	8	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
LLAVE ESPAÑ"OLA DE 9/16 (DEFENSA Y SEÑ"ALAMIENTO)	744.00	744.00	0.00	13	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
LLAVES ESPAÑ"OLAS DE 1 1/4 A 1 1/6	2,266.00	2,266.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
LIMA PLANA MUSA No. 10 FORJADO EN ACERO CROMO VANADIO	5,850.00	5,850.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
JUEGO DE DESARMADORES, 5 PIEZAS BARRADA FORJADA EN ACE	2,542.00	2,542.00	0.00	23	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
HACHA FORJADA EN ACERO ALTO CARBONO CON MANGO DE MA	1,924.00	1,924.00	0.00	8	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
FLEXÁ"METRO DE 5 MTS. CUERPO METÁ"ICO MARCA TRUPER	2,685.00	2,685.00	0.00	35	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
ESCOBA PARA PASTO DE 24 DIENTES METÁ"ICA, MANGO DE MA	5,005.00	5,005.00	0.00	35	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
DISCO DE METAL DE 14"	1,541.00	1,541.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
DISCO DE CORTE 9" PARA METAL	3,185.00	3,185.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
CINTA MÁ"TRICA DE 30 MTS. MÁ"IMA EN CENTÍMETROS Y MET	2,106.00	2,106.00	0.00	12	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
CINCEL GRANDE FORJADO EN ACERO (DE 12" X 1" DE DM.)	1,853.00	1,853.00	0.00	19	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
CEPILLO DE ALAMBRE DE 5 X 18 CM. CON MANGO	737.00	737.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
CAVADOR 2 CA-38M MANGO DE 48" REDONDO, TUBO DE ACERO	4,817.00	4,817.00	0.00	13	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
CARRETILLA SEMINEUMÁ"ICA DE 5.5 PIES Y LLANTAS	6,234.00	6,234.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
BROCHA DE 6" MARCA TRUPER CON MANGO DE MADERA	3,705.00	3,705.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
BROCHA DE 4" MARCA TRUPER CON MANGO DE PLÁSTICO	2,405.00	2,405.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
BARRETA DE PUNTA DE SECCIÓ"N HEXAGONAL DE 1 1/4" X175 M	5,915.00	5,915.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
ARCO PROFESIONAL DE SOLERA DE ACERO NIQUELADO 12"	764.00	764.00	0.00	6	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
MEMORIA FLASH KINGSTON DATATRAVELER 100 G3, 16GB, USB 3	61,273.00	61,273.00	0.00	38	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁ"NER NEGRO HP PARA IMPRESORA HP LASERJET P1505N NÁSM	6,167.00	6,167.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁ"NER NEGRO LEXMARK PARA IMPRESORA LEXMARK LASERJET	258,876.00	258,876.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁ"NER NEGRO LEXMARK PARA IMPRESORA LEXMARK LASERJET	54,354.00	54,354.00	0.00	8	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁ"NER NEGRO LEXMARK PARA IMPRESORA LEXMARK LASERJET	51,224.00	51,224.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁ"NER NEGRO HP PARA IMPRESORA HP LASERJET COLOR CP152	7,692.00	7,692.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁ"NER ROJO HP PARA IMPRESORA HP LASERJET COLOR CP1515N	4,396.00	4,396.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁ"NER AZUL HP PARA IMPRESORA HP LASERJET COLOR CP1515N	5,664.00	5,664.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁ"NER NEGRO HP PARA IMPRESORA HP LASERJET P1505N NÁSM	20,239.00	20,239.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁ"NER NEGRO LEXMARK PARA IMPRESORA LEXMARK LASERJET	4,812.00	4,812.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁ"NER NEGRO LEXMARK PARA IMPRESORA LEXMARK LASERJET	7,114.00	7,114.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
PINOL LITRO	6,600.00	6,600.00	0.00	300	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
LIQUIDO LIMPIADOR	6,600.00	6,600.00	0.00	300	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL	2,500.00	2,500.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
ESTOPA	9,000.00	9,000.00	0.00	1000	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
MUSGO ABSORBENTE (BULTO)	123,187.00	123,187.00	0.00	300	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
ESCOBA	5,500.00	5,500.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
TINTA PARA SELLO COLOR AZUL	814.00	814.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
ROLLO PARA SUMADORA	1,551.00	1,551.00	0.00	300	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
MILLAR DE PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO	15,303.00	15,303.00	0.00	250	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
LIBRO FLORETE	16,540.00	16,540.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
MILLAR DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	229,295.00	229,295.00	0.00	4170	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO MO	3,586.00	3,586.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO	3,276.00	3,276.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TIJERA CROMADA No. 6	2,419.00	2,419.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CAJA DE SUJETA DOCUMENTOS 1"	325.00	325.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	1,725.00	1,725.00	0.00	500	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
PAQUETE DE SEPARADOR CON ANILLO DE COLORES DE 12 DIVISIONES	2,947.00	2,947.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
SACAPUNTAS METÁLICO	249.00	249.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
SACAPUNTAS ELÉCTRICAS	946.00	946.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
REGLA DE ALUMINIO 30 CM.	285.00	285.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
REGISTRADOR TAMAÑO CARTA	6,207.00	6,207.00	0.00	300	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA (CAJA CON 100 PIEZAS)	2,535.00	2,535.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS	1,487.00	1,487.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS	1,742.00	1,742.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
PAQUETE DE PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA	509.00	509.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
NOTAS ADHERIBLES POST IT TIPO POP UP	1,862.00	1,862.00	0.00	60	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
MINAS 0.5 MM	388.00	388.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO	455.00	455.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
MARCADOR FLUORESCENTE COLOR NARANJA	455.00	455.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
MARCADOR FLUORESCENTE COLOR AMARILLO	1,818.00	1,818.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
LIGAS No. 18 CAJA CON 100 GRAMOS	16,380.00	16,380.00	0.00	1000	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
LÁPIZ ROJO CARMÍN	894.00	894.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
LÁPIZ DE GRAFITO No. 2 CON GOMA	1,735.00	1,735.00	0.00	500	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
LÁPIZ ADHESIVO DE 20 GRAMOS	2,242.00	2,242.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
GRAPA ESTANDAR (CAJA CON 5000 PIEZAS APRAXIMADAMENTE)	2,543.00	2,543.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
GOMA DE MIGAJÓN	108.00	108.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
FOLIADOR METÁLICO DE 6 DIGITOS AUTOMÁTICO	4,422.00	4,422.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO COLOR CREMA	395.00	395.00	0.00	500	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA COLOR CREMA	6,800.00	6,800.00	0.00	10000	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
FOLDER CON BROCHE TAMAÑO CARTA COLOR AZUL	5,755.00	5,755.00	0.00	500	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
FOLDER CON BROCHE TAMAÑO CARTA COLOR AMARILLO	5,755.00	5,755.00	0.00	500	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
ENGRAPADORA METALICA	6,066.00	6,066.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
DESPACHADOR DE NOTAS POP - UP	1,983.00	1,983.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CUTTER METALICO CON NAVAJA DE 18 MM.	969.00	969.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
CUENTA FÁBIL	2,665.00	2,665.00	0.00	500	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CUADERNO PROFESIONAL RAYADO	403.00	403.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CUADERNO PROFESIONAL CUADRO 7 MM.	805.00	805.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CUADERNO FORMA FRANCESA DE 100 HOJAS CUADRO GRANDE	308.00	308.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA 7 ML.	489.00	489.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CAJA DE CLIPS No. 1	137.00	137.00	0.00	22	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CAJA DE CLIPS CUADRADO No. 2	116.00	116.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CINTA MASKING TAPE DE 18 MM. X 50 MTS.	377.00	377.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE DE 48 MM. X 50 MTS.	1,208.00	1,208.00	0.00	150	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CINTA CANELA MEDIDA 48 MM. X 50 M.	1,208.00	1,208.00	0.00	150	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM. X 65 MTS.	664.00	664.00	0.00	70	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CARPETA PANORAMICA ARILLO "O" DE 3" COLOR BLANCO	2,283.00	2,283.00	0.00	44	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CARPETA PANORAMICA ARILLO "O" DE 2" COLOR BLANCO	1,369.00	1,369.00	0.00	35	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CARPETA PANORAMICA ARILLO "O" DE 1" COLOR BLANCO	750.00	750.00	0.00	28	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CARPETA PANORAMICA ARILLO "D" DE 5" COLOR BLANCO	1,369.00	1,369.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CARPETA PANORAMICA ARILLO "D" DE 4" COLOR BLANCO	3,157.00	3,157.00	0.00	41	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CARPETA CON PALANCA TAMAÁ'O CARTA	397.00	397.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CAJA DE CARTÁ'N PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÁ'O OFICIO	1,067.00	1,067.00	0.00	60	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
CAJA DE CARTÁ'N PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÁ'O CARTA	16,380.00	16,380.00	0.00	1000	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BROCHE PARA ARCHIVO BACO 8 CM. (CAJA CON 50 PIEZAS)	8,946.00	8,946.00	0.00	300	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BOLÁGRAFO DE GEL TINTA NEGRA ZEBRA J. ROLLER RX 0.7	4,095.00	4,095.00	0.00	250	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BOLÁGRAFO DE GEL TINTA AZUL ZEBRA J. ROLLER RX 0.7	4,095.00	4,095.00	0.00	250	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BOLÁGRAFO BIC DIAMANTE TINTA ROJA PUNTO MEDIANO	1,300.00	1,300.00	0.00	250	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BOLÁGRAFO BIC DIAMANTE TINTA NEGRA PUNTO MEDIANO	2,595.00	2,595.00	0.00	500	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BLOCK DE NOTAS ADHERIBLES DE 7.6 X 7.6 CM.	172.00	172.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BICOLOR ROJO / AZUL	970.00	970.00	0.00	250	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BANDERITAS RIGIDAS 2" (CARTUCHO CON 24 PIEZAS)	4,219.00	4,219.00	0.00	36	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
BANDERITAS AUTO ADHERIBLES 2.5 X 4.3 CM MARCA 3M (CARTU	12,340.00	12,340.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
FRANELA	13,000.00	13,000.00	0.00	1000	metro a la cuarta potencia	N	Puebla	0	100	0	0	AD
VIATICOS NACIONALES	285,360.00	285,360.00	285,360.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	31	27	22	AD
PASAJES NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISI	38,544.00	38,544.00	38,544.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	31	27	22	AD
MAQUINARIA Y EQUIPO (MANTENIMIENTO Y REPARACION)	1,070,624.00	1,070,624.00	1,070,624.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	18	25	32	25	LP
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES	129,069.00	129,069.00	129,069.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	18	29	37	16	LP
MANTENIMIENTO DE INMUEBLES PARA LA PRESTACION DE SERV	88,772.00	88,772.00	88,772.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	31	34	35	LP
SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	6,220.00	6,220.00	6,220.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	50	20	15	15	AD
OTROS SERVICIOS COMERCIALES	30,004.00	30,004.00	30,004.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	23	33	33	11	AD
ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	10,000.00	10,000.00	10,000.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
ARRENDAMIENTO DE MAQUINAS FOTOCOPIADORAS	71,521.00	71,521.00	71,521.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	27	24	24	AD
SERVICIO POSTAL	38,933.00	38,933.00	38,933.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
SERVICIO DE RADIOLOCALIZACION	99,060.00	99,060.00	99,060.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	125,940.00	125,940.00	125,940.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	78,327.00	78,327.00	78,327.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE AGUA	300,656.00	300,656.00	300,656.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	22	26	26	26	AD
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	1,836,173.00	1,836,173.00	1,836,173.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	30	20	AD



Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
SOLDADURA 6013	870.00	870.00	870.00	18	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
CLAVO CONCRETO KG 2"	900.00	900.00	900.00	18	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
ALAMBRO 1/4	2,987.00	2,987.00	2,987.00	199	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
ALAMBRE GALVANIZADO CAL. 14	4,100.00	4,100.00	4,100.00	20	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
BOLSA PARA BASURA PLASTICA NEGRA DE ALTA DENSIDAD, MED	10,890.00	10,890.00	10,890.00	300	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
HERBICIDA AGRICOLA CON TEGNOLOGIA TRANSORB, INGREDIEN	232,739.00	232,739.00	232,739.00	2400	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
CONSOMES	7,800.00	7,800.00	7,800.00	30	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	30	0	30	40	AD
SARRICIDA A BASE DE ACIDO MURIATICO QUE REMUEVA SARRO	2,145.00	2,145.00	2,145.00	50	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
FABULOSO	3,465.00	3,465.00	3,465.00	150	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
LAVATRASTE LIQUIDO	616.00	616.00	616.00	20	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
JERGA CARPE EXTRA 50 DE 50 CM. DE ANCHO	320.00	320.00	320.00	20	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
CABLE DE COBRE DESNUDO 2/0 PARA SISTEMA DE TIERRA FISICA	10,500.00	10,500.00	10,500.00	100	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
JERGA CARPE EXTRA 50 DE 50 CM. DE ANCHO	880.00	880.00	880.00	50	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
GRAVA DE 1/2 Y 3/4	28,665.00	28,665.00	28,665.00	21	metro cubico	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
ARENA	38,220.00	38,220.00	38,220.00	28	metro cubico	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
VARILLA 3/4 PULG ACERO A 36	4,482.00	4,482.00	4,482.00	51	tonelada	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
ALAMBRE RECOCIDO	80,370.00	80,370.00	80,370.00	90	tonelada	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
CEMENTO PORTLAND GRIS SACO DE 50 KG.	45,210.00	45,210.00	45,210.00	330	tonelada	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
LENTES DE PROTECCION (GOGLES)	2,900.00	2,900.00	2,900.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
CUERDA O CABLE DE SEGURIDAD (LINEA DE VIDA) CON GANCHOS	38,000.00	38,000.00	38,000.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
ARNES DE SEGURIDAD AMORTIGUADOR	43,470.00	43,470.00	43,470.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
LINEAS AMORTIGUADORAS DE CAIDAS FP DIAMOND DE 1.5 M TE	26,780.00	26,780.00	26,780.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
CHALECO DE MALLA VERDE CON REFLEJANTE	4,800.00	4,800.00	4,800.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
FAJA M826 C/3ER CINTO	3,626.00	3,626.00	3,626.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
EQUIPO PARA AGUA COMPLETO (IMPERMEABLES PARA PERSONA	40,433.00	40,433.00	40,433.00	250	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
GUANTES DE SEGURIDAD	15,000.00	15,000.00	15,000.00	250	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
CINTURON DE SEGURIDAD	15,000.00	15,000.00	15,000.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
CASCO SEGURIDAD	29,995.00	29,995.00	29,995.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
PROTECTOR FACIAL (CARETA)	2,923.00	2,923.00	2,923.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
BOTAS DE TRABAJO	17,755.00	17,755.00	17,755.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
BOTAS DE HULE.	13,293.00	13,293.00	13,293.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
ANTEOJOS DE SEGURIDAD	14,498.00	14,498.00	14,498.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
GORRA	18,000.00	18,000.00	18,000.00	200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	0	100	0	I3P
PLAYERA TIPO POLO EN COLOR BLANCO Y AZUL PARA TUMS Y OP	49,000.00	49,000.00	49,000.00	350	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	0	100	0	I3P
UNIFORMES PARA PERSONAL DE CONSERVACION	250,337.00	250,337.00	250,337.00	720	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	0	100	0	I3P
GUANTES (GRANDE) CAJA C/100	463.00	463.00	463.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
GUANTE ESTERIL MEDIANO C/100 PZAS	463.00	463.00	463.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
JERINGA DESECHABLE 5ML 22X32	151.00	151.00	151.00	110	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
JERINGA DESECHABLE 5ML 20X34	153.00	153.00	153.00	111	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
JERINGA DESECHABLE 3ML 22X33	124.00	124.00	124.00	110	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
JERINGA DESECHABLE 3ML 20X32	124.00	124.00	124.00	110	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
JERINGA 18X30	373.00	373.00	373.00	51	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
JABON ESPUMA PARA MANOS	4,256.00	4,256.00	4,256.00	7	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
NAZIL OFTENO GOTAS (FRASCO 15ML)	1,430.00	1,430.00	1,430.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
SOLUCION SALINA ISOTONICA BOLSA DE 250 ML	750.00	750.00	750.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
SOLUCION GLUCOSADA AL 5% DE 250 ML	809.00	809.00	809.00	72	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
SOLUCION HARTMAN BOLSA 250 ML	731.00	731.00	731.00	65	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
VENTOLIN AEROSOL (FRASCO-DOSIFICADOR) P/200 DOSIS	1,842.00	1,842.00	1,842.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
BONADOXINA GOTAS (FRASCO GOTERO) 20ML	507.00	507.00	507.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
TEMPRA TABLETAS ADULTO 500G (CAJA C/10)	2,922.00	2,922.00	2,922.00	90	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
TEMPRA GOTAS 30 ML	1,125.00	1,125.00	1,125.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
PARACETAMOL TABLETAS 500MG. C/10	829.00	829.00	829.00	250	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
TREDA TABLETAS( CAJA C/20)	5,499.00	5,499.00	5,499.00	45	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
KOALIN, NEOMICINA Y PECTINA TABLETAS	5,733.00	5,733.00	5,733.00	45	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
NEOMELUBRINA TABLETAS (CAJA C/10)	3,161.00	3,161.00	3,161.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
NEOMELUBRINA INYECTABLE 2 ML. (AMPOLLETAS)	4,226.00	4,226.00	4,226.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
METAMIZOL TABLETAS DE 500MG. C/10	339.00	339.00	339.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
LOMOTIL COMPRIMIDO 2G (CAJA C/20)	3,300.00	3,300.00	3,300.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
LIDOCAINA AL 2% SOL. INY.	585.00	585.00	585.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
KETOROLACO SOL. INY. 30 MG	1,890.00	1,890.00	1,890.00	70	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
ISORBID 5MG CAJA C/40 TABLETAS	1,515.00	1,515.00	1,515.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
NITROFUZAZONA POMADA 85GR.	2,790.00	2,790.00	2,790.00	21	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
LASIX SOLUCION INY. 2MG/2ML C/5	2,260.00	2,260.00	2,260.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
SYNALAR OTICO GOTAS (FRASCO 15ML)	2,211.00	2,211.00	2,211.00	18	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
PINADRINA SOL. INY. 1G/1ML C/5	4,170.00	4,170.00	4,170.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
ELECTROLITOS ORALES SOBRES C/4	4,050.00	4,050.00	4,050.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
VONTROL TABLETAS (CAJA C/25)	2,400.00	2,400.00	2,400.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
VONTROL AMPOLLETAS 2ML	2,829.00	2,829.00	2,829.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
CLORHIDRATO DE DIFENIDOL TABLETAS C/30	909.00	909.00	909.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
ALIN SOL INY. 8MG/2ML. C/1	1,260.00	1,260.00	1,260.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
CLOROPIRAMINA TABLETAS 25 MG.	3,993.00	3,993.00	3,993.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
AVAPENA GRAGEAS 25G CAJA C/20	3,042.00	3,042.00	3,042.00	18	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
AVAPENA AMPOLLETAS 2ML	3,843.00	3,843.00	3,843.00	21	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
CLOROTRIMETON JARABE 10 MG FRASCO CON 120 ML	321.00	321.00	321.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
CLORFENIRAMINA, FINELEFRINA Y PARACETAMOL, TABLETAS C/1	390.00	390.00	390.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
CLORANFENICOL SOL. GOTAS OFTALMICAS 10 ML.	945.00	945.00	945.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
BUTILHIOSCINA/METAMIZOL SODICO GRAGEAS	1,212.00	1,212.00	1,212.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
BUSCAPINA COMPOSITUM GOTAS 20ML	1,005.00	1,005.00	1,005.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
BUSCAPINA COMPOSITUM AMPOLLETAS 5ML	3,435.00	3,435.00	3,435.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
BICARBONATO SODICO TABLETAS EFERVESCENTES C/12	1,395.00	1,395.00	1,395.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
BICARBONATO DE SODIO SOLUCION 50 ML	1,875.00	1,875.00	1,875.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
DERMO QRIT AL 12% SOLUCION 500ML	807.00	807.00	807.00	45	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
ATROPINA SOL. INY. 1MG/1ML C/50	1,284.00	1,284.00	1,284.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
DERMODINE ESPUMA 3.5 LT	2,619.00	2,619.00	2,619.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
BENCIDAMINA CREMA 5% 60 GR.	2,685.00	2,685.00	2,685.00	90	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
MELOX PLUS TABLETAS C/50	2,616.00	2,616.00	2,616.00	45	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
HIDROXIDO DE ALUMINIO TABLETAS MASTICABLES	9,678.00	9,678.00	9,678.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
MIDOLEN TABLETAS PED. (CAJA C/10) ACIDO ACETILSALICILIO	129.00	129.00	129.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
ASPIRINA ADULTO 500 MG TABLETAS (CAJA C10)	1,548.00	1,548.00	1,548.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
ACIDO ACETIL SALICILICO 500MG. TABLETAS	2,601.00	2,601.00	2,601.00	180	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
CHALECO DE MALLA	3,483.00	3,483.00	3,483.00	52	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
LAMPARA INTERMITENTE DE SEGURIDAD VIAL	3,165.00	3,165.00	3,165.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
BANDEROLA CON CINTA REFLECTORA.	3,412.00	3,412.00	3,412.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
TRAFITAMBOS EN COLOR NARANJA	7,056.00	7,056.00	7,056.00	24	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
BARRERA DE PLASTICO COLOR NARANJA	35,437.00	35,437.00	35,437.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
PELICULA RETROREFLEJANTE GRADO DIAMANTE COLOR AZUL (R	79,985.00	79,985.00	79,985.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
PELICULA RETROREFLEJANTE GRADO DIAMANTE COLOR ROJO (R	79,985.00	79,985.00	79,985.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
PELICULA REFLEJANTE GRADO INGENIERIA PIGMENTO NEGRO DE	77,175.00	77,175.00	77,175.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
PELICULA RETROREFLEJANTE GRADO DIAMANTE COLOR BLANCO	119,980.00	119,980.00	119,980.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
PELICULA RETROREFLEJANTE GRADO DIAMANTE COLOR AMARILL	119,980.00	119,980.00	119,980.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
VIALETAS UNIDIRECCIONALES DE CRISTAL RELEJANTE EN COLOR A	19,539.00	19,539.00	19,539.00	1000	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
VIALETAS UNIDIRECCIONALES DE CRISTAL REFLEJANTE EN COLOR	29,321.00	29,321.00	29,321.00	1500	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
TRAFICONOS EN COLOR NARANJA DE 71 CMS. DE ALTURA CON F	104,475.00	104,475.00	104,475.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
TRAFICONOS EN COLOR NARANJA DE 45 CMS. DE ALTURA CON F	22,260.00	22,260.00	22,260.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
TRAFICONOS EN COLOR NARANJA DE 91 CMS. DE ALTURA CON F	54,180.00	54,180.00	54,180.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
CINTA PLASTICA DELIMITADORA COLOR AMARILLO (ROLLO)	1,522.00	1,522.00	1,522.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
LAMPARA RECARGABLE DE HALOGENO 20MM CANDELAS	398.00	398.00	398.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LAMPARA DE EMERGENCIA PARA CORRIENTE DIRECTA	4,042.00	4,042.00	4,042.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
MULTICONTACTOS CON 6 ENTRADAS	606.00	606.00	606.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
REFLECTOR CON LAMPARA AHORRADORA, PORTATIL 32W 8000 H	1,864.00	1,864.00	1,864.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BALASTRA DE ADITIVO METALICO DE 250W/110V-220V	3,600.00	3,600.00	3,600.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BALASTRA DE ADITIVO METALICO DE 400W/220V	4,810.00	4,810.00	4,810.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BALASTRA DE VAPOR DE SODIO 250W-220VLT DESNUDA	5,400.00	5,400.00	5,400.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BALASTRA DE VAPOR DE SODIO 400W-220V	9,000.00	9,000.00	9,000.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BARRA DE COBRE PARA SISTEMA DE TIERRA FISICA	2,625.00	2,625.00	2,625.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BATERIA ZINC CLORURO 6 V TERMINALES DE RESORTE	1,680.00	1,680.00	1,680.00	120	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BATERIA NI MH 1.2 V 3100 MAH "C" RETAIL 2PK RECARGABLE PA	8,400.00	8,400.00	8,400.00	200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BATERIA NI MH 1.2 V 2500 MAH "D" RETAIL 2 PK PARTE SUPERIO	1,584.00	1,584.00	1,584.00	99	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BATERIA DE LITIO DE 3VCD/1550 MAH RECARGABLE PARTE SUPER	12,400.00	12,400.00	12,400.00	310	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BATERIA ALCALINA 9 VOLTS CUADRADA CON FIJADOR A PRESIA	203.00	203.00	203.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BATERIA NI MH 1.2 V 1500 MAH "AA" RECARGABLE PARTE SUPER	15,600.00	15,600.00	15,600.00	300	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LAMPARA SORDA DE MANO GRANDE DE 3 BATERIA TIPO D	6,474.00	6,474.00	6,474.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOCOS DE ADITIVO METALICO DE 100W/220V	12,000.00	12,000.00	12,000.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOCOS DE ADITIVO METALICO DE 250W/220V	12,100.00	12,100.00	12,100.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOCOS DE ADITIVO METALICO DE 400W/220V	10,800.00	10,800.00	10,800.00	90	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BOBINA DE CABLE UTP CAT 6 MARCA PANDUIT 8 HILOS PARA RED	22,680.00	22,680.00	22,680.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE DE USO RUDO CAL. 6 (ROLLO)	6,720.00	6,720.00	6,720.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TAZAS PARA BAA'OS	10,330.00	10,330.00	10,330.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
MIJITORIOS	3,780.00	3,780.00	3,780.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
BIRLOS P/TECHO	9,879.00	9,879.00	9,879.00	607	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
LAMINA ZINTRO ALUM CAL. 32 1.66X6.10	61,310.00	61,310.00	61,310.00	34	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
MONTEN PINTADO CALIBRE 14" 4X6	8,171.00	8,171.00	8,171.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
SELLADOR ELASTICO	6,690.00	6,690.00	6,690.00	36	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
IMPERMEABILIZANTE (CUBETA)	4,851.00	4,851.00	4,851.00	7	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
CALHIDRA PEÑUELA 25 KG.	2,835.00	2,835.00	2,835.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
BLOCK HUECOS DE 10"X20"X40	9,450.00	9,450.00	9,450.00	1000	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
CINTA DE PRIVACIDAD PARA MALLA CICLONICA ROLLO 6.5 M2	14,840.00	14,840.00	14,840.00	280	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
ALAMBRE DE PUAS CALIBRE 15.5 ROLLO DE 300 M.	62,815.00	62,815.00	62,815.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
TELA CICLON 2X200MTS GALVANIZADA (ROLLO DE 200 M)	126,347.00	126,347.00	126,347.00	67	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
UNIDAD REGRABADORA DE DVD INTERNO DE 4.7 GB (RW)	30,000.00	30,000.00	30,000.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
UNIDAD DE DVD MULTIREGION	13,070.00	13,070.00	13,070.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
UNIDAD DE CD WRITER INTERFACE IDE INTERNO 40 X 10X 40X	5,000.00	5,000.00	5,000.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
UNIDAD DE CD ROM INTERFACE IDE INTERNO DE 52X	10,000.00	10,000.00	10,000.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
DISCO DURO DE 2.1 GB CON ADAPTADOR PARA IMPRESORA OPT	18,619.00	18,619.00	18,619.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
DISCOS DUROS DE 40 GB 5400 RPM, TIEMPO DE BASSQUEDA 8.9	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
PAR DE BOCINAS MULTIMEDIA PARA PC DE 1000 WATTS CON CO	6,000.00	6,000.00	6,000.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
ZAPAPICO 5 LIBRAS CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO CON UN	12,000.00	12,000.00	12,000.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
TIJERA PARA PODAR CON MANGO DE MADERA DE 19"	1,633.00	1,633.00	1,633.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
RASTRILLO C/ARCO JARDINERO, 16 DIENTES, MANGO FRESNO DE	16,640.00	16,640.00	16,640.00	80	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
PINZA DE PRESIÁ" N DE 12"	1,465.00	1,465.00	1,465.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
PINZA DE ELECTRICISTA DE "8	1,040.00	1,040.00	1,040.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
PALA CUADRADA MANGO DE MADERA Y DE 29 1/2" PESO 2.66 KG	11,480.00	11,480.00	11,480.00	35	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
MACHETE ACAPULQUEÁ"O DE 27"	5,600.00	5,600.00	5,600.00	80	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
LIMA DE TRIANGULO REGULAR, MUZAS DE 7" DE LARGO. DUREZA	3,300.00	3,300.00	3,300.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
HACHA DE 3 1/2 LB. CON MANGO DE MADERA DE 36", OJO CONI	8,950.00	8,950.00	8,950.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
CINCEL DE 12"	1,970.00	1,970.00	1,970.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
CAVADOR DE MANGO TUBULARES DE 47" REDONDO, 100% META	17,400.00	17,400.00	17,400.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
CARRETILLA DE 5.5 FT 80 LTS TUBULAR	35,200.00	35,200.00	35,200.00	22	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
CAJA PARA HERRAMIENTA AMPLIA DE 22"	3,132.00	3,132.00	3,132.00	16	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
BIELDO PARA PAJA 5 DIENTES, CABEZA DE 9", MANGO 54"	5,230.00	5,230.00	5,230.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
BARRETA DE ACERO 1 1/4" X 1.75 MTS	7,662.00	7,662.00	7,662.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
BARRETA DE PUNTA 7/8"X125 CM. DE DIAMETRO, SECCION EXAG	10,300.00	10,300.00	10,300.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
ARCO PROFESIONAL TUBULAR P/SEGUETA DE 12". MANGO ERGO	2,500.00	2,500.00	2,500.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
REFresco	631.00	631.00	631.00	21	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	30	0	30	40	AD
POLLOS ASADOS	7,260.00	7,260.00	7,260.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	30	0	30	40	AD
AGUA PURIFICADA	220,000.00	220,000.00	220,000.00	10000	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR HP 93 PARA IMPRESORA HP C318	18,600.00	18,600.00	18,600.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
CARTUCHO DE TINTA NEGRO HP 92 PARA IMPRESORA HP C3180	10,200.00	10,200.00	10,200.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
TONER PARA IMPRESORA LEXMARK T654 DE EXTRA ALTO RENDI	125,484.00	125,484.00	125,484.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MS811DN NO. DE PARTE 52D	118,368.00	118,368.00	118,368.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E260DN NO. DE PARTE E260	167,389.00	167,389.00	167,389.00	87	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
DISCOS DVD+R VIRGEN DE 4.7 GB CON ESTUCHE INDIVIDUAL	2,600.00	2,600.00	2,600.00	200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
DISCOS CD (READ) VIRGENES DE 80 MIN 700 MB CON ESTUCHE IN	1,200.00	1,200.00	1,200.00	200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E260DN NO. DE PARTE E260	5,040.00	5,040.00	5,040.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
SHAMPOO PARA LAVADO DE CARROCERIA BOTELLA DE 1 LTS	2,376.00	2,376.00	2,376.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
PASTILLA AROMATIZANTE Y DESINFECTANTE PARA INODORO CO	2,640.00	2,640.00	2,640.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P

### Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
LIMPIADOR MULTIUSOS AROMA PINO PRESENTACION 9 LITROS	11,940.00	11,940.00	11,940.00	65	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
LIMPIA VIDRIOS LIQUIDO PRESENTACION DE 1 LTS	2,288.00	2,288.00	2,288.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
GEL ANTIBACTERIAL DE 300 ML.	968.00	968.00	968.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
ALCOHOL DE 1000 ML	3,657.00	3,657.00	3,657.00	80	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
PAPEL TOALLA ANCHO 20 CENTIMETROS 2 CAPAS BLANCO 100%	12,474.00	12,474.00	12,474.00	270	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
PAPEL HIGIENICO JUNIOR ROLLOS DE PAPEL DE CELULOSA INDUS	15,180.00	15,180.00	15,180.00	300	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
MECHUDO(FREGONA INDUSTRIAL) BLANCO Y SOPORTE PLASTICO	12,551.00	12,551.00	12,551.00	70	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
ESCURRIDOR GOMA NEGRA, SOPORTE PLATA GOMA EN CAUCHO	1,947.00	1,947.00	1,947.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
JABON ESPUMA PARA MANOS : FLORAL COLOR NACARADO COM	13,376.00	13,376.00	13,376.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
FRANELA COLOR ROJO EN PRESENTACION DE 0.50MT X 1MTS	1,936.00	1,936.00	1,936.00	110	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
ESPONJA VERDE	887.00	887.00	887.00	62	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
ESCOBA TIPO CEPILLO CON FIBRA DE PBD DE 4" DE ALTURA, DE M	5,720.00	5,720.00	5,720.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
ESCOBA DE PLASTICO DE 17.5 A DE ALTURA BASE DE PBD CON M	2,035.00	2,035.00	2,035.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
ESCOBA DE MUO 3 ALAMBRES	7,040.00	7,040.00	7,040.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
DETERGENTE EN POLVO, BIODEGRADABLE, REMUEVA GRASAS Y E	25,740.00	25,740.00	25,740.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
AROMATIZANTE PARA VEHICULO AROMA LIMON 500 CC AMARIL	7,788.00	7,788.00	7,788.00	120	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
AROMATIZANTE PARA MEDIO AMBIENTE EN AEROSOL EN PRESEN	13,464.00	13,464.00	13,464.00	170	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
AROMATIZANTE PARA BAÑO EN AEROSOL	2,574.00	2,574.00	2,574.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
CUBETA CON TAPA CAPACIDAD DE 19 LITROS, 35.2 CM DE ALTUR	4,869.00	4,869.00	4,869.00	85	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
COLOR PRESENTACION DE 10 LITROS	8,624.00	8,624.00	8,624.00	80	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	I3P
NOTAS AUTOADHERIBLES DE COLORES 3" X 3" PQTE. CON 5	10,329.00	10,329.00	10,329.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BANDERITAS AUTOADHERIBLES 25.4 MM X 43.2 MM CAJA C/50 B	2,190.00	2,190.00	2,190.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BANDERITAS AUTOADHERIBLES 25.4 MM X 43.2 MM CAJA C/50 B	2,087.00	2,087.00	2,087.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BANDERITAS AUTOADHERIBLES 25.4 MM X 43.2 MM CAJA C/50 B	2,090.00	2,090.00	2,090.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CERA PARA CONTAR DE 14 GRS. (CUENTA FACIL)	600.00	600.00	600.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CAJA DE PLASTICO P/ARCHIVO T.OFICIO COLOR NEGRO CON TAPA	16,065.00	16,065.00	16,065.00	210	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CAJA DE PLASTICO P/ARCHIVO T.CARTA COLOR NEGRO CON TAPA	27,944.00	27,944.00	27,944.00	560	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
MARCADOR ESTERBROOK NEGRO BLISTER, TINTA COLOR NEGRO	2,240.00	2,240.00	2,240.00	80	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
MARCADOR FLUORESCENTE COLOR VERDE	382.00	382.00	382.00	51	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
MARCADOR FLUORESCENTE COLOR NARANJA	382.00	382.00	382.00	51	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
MARCADOR FLUORESCENTE COLOR AZUL	382.00	382.00	382.00	51	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
MARCADOR FLUORESCENTE COLOR AMARILLO	390.00	390.00	390.00	52	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LAPIZ ADHESIVO RESISTOL DE 40 GR. (GRANDE)	4,789.00	4,789.00	4,789.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TIJERAS PROFESIONAL DE 7" SOFTGRIP, CUCHILLAS DE ACERO INC	374.00	374.00	374.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TABLA PORTAPAPELES T/CARTA DE ACRILICO Y BROCHE METALIC	325.00	325.00	325.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO CON ADHESIVO	600.00	600.00	600.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SOBRE MANILA TAMAÑO LEGAL CON ADHESIVO	1,560.00	1,560.00	1,560.00	300	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA CON ADHESIVO	1,500.00	1,500.00	1,500.00	500	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SOBRE MANILA TAMAÑO 37X45 CM. CON ADHESIVO	1,500.00	1,500.00	1,500.00	300	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SOBRE MANILA TAMAÑO 30X40 CM. CON ADHESIVO	900.00	900.00	900.00	300	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SEPARADORES C/ÁNDICE DE COLORES C/12 DIVISIONES	5,820.00	5,820.00	5,820.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SEPARADOR TAMAÑO CARTA CON INDICE Y 15 DIVISIONES MULT	2,940.00	2,940.00	2,940.00	70	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SELLO DE RECIBIDO, CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: 1.-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
REGLA METALICA DE 50 CMS. GRABADA EN CMS Y EN PULGADA	345.00	345.00	345.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P



Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
REGLA METALICA DE 30 CM	158.00	158.00	158.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
PERFORADORA METALICA DE 2 ORIFICIOS FABRICADA EN LAMINA	2,574.00	2,574.00	2,574.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS USO PESADO FABRICADA EN ACEF	4,250.00	4,250.00	4,250.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
PAPEL PARA IMPRESIA" N BLANCO T/CARTA, 8.5 X 27.94 CMS, 75G	184,000.00	184,000.00	184,000.00	400	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LIGAS DE HULE NATURAL NO.18 DE 100 GR.	3,840.00	3,840.00	3,840.00	120	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LAPIZ DE MADERA NO. 2.5	500.00	500.00	500.00	200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
GRAPAS ESTANDAR, CAJA CON 5000 PZAS, CON PUNTA CENCILAD	756.00	756.00	756.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOLDERS TAMAÑO CARTA CAJA CON 100 PZAS.	3,200.00	3,200.00	3,200.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
DESENGRAPADORA	360.00	360.00	360.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CUTTER 18 MM BIMATERIAL	175.00	175.00	175.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LIBRETA PROFESIONAL CUADROS GRANDES, HOJAS DE PAPEL BO	5,750.00	5,750.00	5,750.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CORRECTOR LIQUIDO BLANCO DILUIBLE EN AGUA	249.00	249.00	249.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CORRECTOR LAPIZ BLANCO	1,100.00	1,100.00	1,100.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SUJETA DOCUMENTOS DE 2" CON CAPACIDAD DE 1", MODELO 50	2,450.00	2,450.00	2,450.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SUJETA DOCUMENTOS DE 1 1/4" CON CAPACIDAD DE 5/8", MOD	2,200.00	2,200.00	2,200.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CLIP GOTICO NO. 2 CAJA CON 100 PZAS.	594.00	594.00	594.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CLIP GOTICO NO. 1 CAJA CON 100 PZAS.	690.00	690.00	690.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CINTA MASKING TAPE DE 24 MM X 50 MM	1,225.00	1,225.00	1,225.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CINTA CANELA 48 MM X 150 MTS.MODELO 231281.	8,420.00	8,420.00	8,420.00	200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CINTA DIUREX 24 MM. X 65 MTS.RESISTENTE A LA HUMEDAD	1,550.00	1,550.00	1,550.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CARPETA CON BROCHE 8CM, TAMAÑO CARTA COLOR AZUL	1,500.00	1,500.00	1,500.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
RECOPIADOR TAMAÑO OFICIO	2,360.00	2,360.00	2,360.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
RECOPIADOR TAMAÑO CARTA	67,500.00	67,500.00	67,500.00	1500	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BROCHES PARA ARCHIVO DE 8 CMS. C/50 BROCHES	5,800.00	5,800.00	5,800.00	200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
GOMA WS/20	1,000.00	1,000.00	1,000.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
ROLLER DELUXE UNI PUNTO FINO, AZUL	2,750.00	2,750.00	2,750.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BOLIGRAFO TINTA COLOR COLOR ROJO,BARRIL DE PLASTICO TRA	563.00	563.00	563.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BOLIGRAFO TINTA COLOR AZUL,BARRIL DE PLASTICO TRANSPARE	1,875.00	1,875.00	1,875.00	500	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BOLIGRAFO TINTA COLOR COLOR NEGRO,BARRIL DE PLASTICO TR	1,870.00	1,870.00	1,870.00	500	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LAPIZ BICOLOR ROJO/AZUL	500.00	500.00	500.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
VIATICOS NACIONALES P/SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPE	344,788.00	103,436.00	344,788.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEM	57,097.00	17,130.00	57,097.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
MANTTO. Y CONSERV. DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS, MAR	154,293.00	46,288.00	154,293.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACION	6,431,875.00	1,929,563.00	6,431,875.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MANTTO. Y CONSERV. DE MAQUINARIA	1,210,928.00	363,278.00	1,210,928.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MANT. A RADIOS Y ANTENAS	390,000.00	117,000.00	390,000.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MANTTO. Y CONSERV. DE MOBILIARIO Y EQUIPO	122,542.00	36,762.00	122,542.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
GASTOS INHERENTES A LA RECAUDACION	8,715,838.00	2,614,751.00	8,715,838.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
VIGILANCIA	392,038.00	117,611.00	392,038.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
COMISION POR VENTAS	177,351.00	53,205.00	177,351.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	137,663.00	41,299.00	137,663.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	20,800.00	6,240.00	20,800.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ARREND. DE MOBILIARIO	35,412.00	10,624.00	35,412.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ARRE. EQUIPO DE FOTOCOPIADO	111,548.00	33,464.00	111,548.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP



## Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

**Dependencia o Entidad:** FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
SERVICIO DE AGUA POTABLE	494,407.00	148,322.00	494,407.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2,706,752.00	812,026.00	2,706,752.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
SERVICIO DE RADIOLOCALIZACION	33,000.00	9,900.00	33,000.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	137,929.00	41,379.00	137,929.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	137,224.00	41,167.00	137,224.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
MENSAJERIA	20,000.00	6,000.00	20,000.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
GRAPAS	1,056.00	317.00	1,056.00	32	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ALAMBRE DE AMARRE RECOCIDO DE ACERO	457.00	137.00	457.00	30	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
BOLSA PARA BASURA TAMAÑO JUMBO 90x1.20 calibre 250	8,073.00	2,422.00	8,073.00	300	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ESTOPA BLANCA P/ USO INDUSTRIAL	5,100.00	1,530.00	5,100.00	150	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
DETERGENTE EN POLVO DE 5KG ROMA	6,500.00	1,950.00	6,500.00	100	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
HERBICIDA (FAENA) COMPONENTES DE SAL HIPROPILAMINA SAL	12,676.00	3,803.00	12,676.00	94	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
DESENGRASANTE USO INDUSTRIAL	4,500.00	1,350.00	4,500.00	100	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS 10 LTS FABULOSO O FLASH LAV	2,250.00	675.00	2,250.00	25	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
BLANQUEADOR 10 LTS CLORALEX	700.00	210.00	700.00	10	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ARENA GRUESA A003 KARGO	11,414.00	3,424.00	11,414.00	51	metro cubico	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
GRAVA 3/4 TRITURADA PREMIUM G201 Kam3	15,375.00	4,612.00	15,375.00	50	metro cubico	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
CAL	17,550.00	5,265.00	17,550.00	13	tonelada	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
CEMENTO PORTLAND GRIS	50,000.00	15,000.00	50,000.00	20	tonelada	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
CHALECO DE SEGURIDAD CON TIRAS REFLEJANTES COLOR VERDE	17,360.00	5,208.00	17,360.00	80	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
CARETAS PARA SOLDAR	2,898.00	869.00	2,898.00	21	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
MASCARILLA PARA POLVO Y VAPORES ORGANICOS	460.00	135.00	460.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
BOTAS DE HULE	3,675.00	1,102.00	3,675.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
IMPERMEABLES TIPO GABARDINA CON CAPUCHA	19,600.00	5,880.00	19,600.00	98	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
GUANTES DE CARNAZA	1,600.00	480.00	1,600.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
GUANTES DE NITRIL DE SEGURIDAD	2,625.00	788.00	2,625.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
FAJAS DE SEGURIDAD CON TIRANTES	7,750.00	2,325.00	7,750.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
BOTA INDUSTRIAL	58,300.00	17,490.00	58,300.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
GORRAS	10,936.00	3,281.00	10,936.00	165	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
CHAMARRAS TALLAS VARIAS	52,500.00	15,750.00	52,500.00	175	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
PANTALON GABARDINA TALLAS VARIAS	81,000.00	24,300.00	81,000.00	600	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
CAMISA MANGA LARGA 100% ALGODÓN TALLAS VARIAS	81,000.00	24,300.00	81,000.00	600	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
COMBUSTIBLE ELECTRONICA	1,624,634.00	487,390.00	1,624,634.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
COMBUSTIBLE ELECTRONICA	3,292,483.00	987,745.00	3,292,483.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PENTREXIL CAPS. (ANTIBIOTICO)	4,770.00	1,431.00	4,770.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
MERTHOLATE EN SPRAY	1,225.00	368.00	1,225.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
MELOX PLUS EN TABS.	1,798.00	539.00	1,798.00	29	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
LONOL (GOLPES)	2,850.00	855.00	2,850.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
LOMOTIL (DIARREA)	1,520.00	456.00	1,520.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
IMODIUM TAB. (DIARREA)	1,640.00	492.00	1,640.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
BIO ELECTRO ( DOLOR DE CABEZA INTENSO)	2,250.00	675.00	2,250.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
GASAS ESTERILIZADAS C / 10	1,050.00	315.00	1,050.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
FLANAX TAB. ( DESINFLAMATORIO)	4,125.00	1,237.00	4,125.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
DRAMAMINE ( MARCO )	1,360.00	408.00	1,360.00	16	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
DOLAC ( DOLOR)	2,600.00	780.00	2,600.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
DESENFRIOL TAB. (RESFRIADO)	960.00	288.00	960.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
COLIRIO EYEMO	630.00	189.00	630.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
CLOANFENICOL OFTENIO	630.00	189.00	630.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ASPIRINA EFERVESCENTE	760.00	228.00	760.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
BACTRIM-F TAB.	2,250.00	675.00	2,250.00	18	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ASPIRINA C/100 TABS.	1,248.00	374.00	1,248.00	16	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ANTIACIDO EN TABS. PEPTO BISMOL	1,040.00	312.00	1,040.00	16	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ALKA SELTZER	400.00	120.00	400.00	16	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ALGODÁ *N	525.00	158.00	525.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
AGUA OXIGENADA	300.00	90.00	300.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
AFRINEX CAPS. ( GRIPE)	720.00	216.00	720.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
AFRIN SPRAY	900.00	270.00	900.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ADVIL (DOLOR DE MUELAS, OIDOS, ETC)	675.00	203.00	675.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
AVAPENA TAB. (INTOXICACION)	1,020.00	306.00	1,020.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ALAMBRE DE PUAS	19,500.00	5,850.00	19,500.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ALAMBRE GALVANIZADO ROLLO 50 KG	4,948.00	1,484.00	4,948.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
PAPEL REFLEJANTE 0.91X45.0 MTS.GRADO DIAMANTE COLOR BLA	35,000.00	10,500.00	35,000.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PAPEL REFLEJANTE 0.91X45.0 MTS.GRADO DIAMANTE COLOR AM	35,000.00	10,500.00	35,000.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
BANDEROLAS DE MALLA REFLEJANTE	2,017.00	605.00	2,017.00	42	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
TRAFICONOS DE 90 CMS CON REFLEJANTES	17,420.00	5,226.00	17,420.00	65	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
NOMBRES PARA CAJEROS (MAGNETICOS) 26 X 3	920.00	276.00	920.00	26	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
ALAMBRE DEL NÂ° 12	500.00	150.00	500.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
ALAMBRE DEL NÂ° 10	900.00	270.00	900.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
ALAMBRE DEL NÂ° 8	1,000.00	300.00	1,000.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LAMPARAS	2,466.00	740.00	2,466.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
FOCOS AHORRADORES	4,275.00	1,282.00	4,275.00	95	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LAMPARA AHORRADORA 65W	4,613.00	1,384.00	4,613.00	38	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LAMPARA AHORRADORA 85W	14,523.00	4,357.00	14,523.00	94	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LAMPARA DE 2 X 24 WATTS	1,748.00	524.00	1,748.00	23	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LAMPARA 2 X 39 WATTS	1,815.00	545.00	1,815.00	33	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LAMPARA DE MANO	27,300.00	8,190.00	27,300.00	13	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LAMINA GALVANIZADA ONDULADA 32MM DE 7 X 0.9 MTS.	27,750.00	8,325.00	27,750.00	75	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
MONTEN DE 6" TRAMO DE 6.1 MTS.	9,000.00	2,700.00	9,000.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
PTR CUADRADO DE 2" X 2" TRAMO DE 6 MTS.	6,765.00	2,029.00	6,765.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
SOLERA ANGULAR 90Â° 2"X 2" TRAMO DE 6 MTS.	9,765.00	2,929.00	9,765.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
LAMINA DE ASBESTO	12,000.00	3,600.00	12,000.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
FLOTADOR ECONOMICO	3,650.00	1,095.00	3,650.00	146	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
FLOTADOR #6 PARA TINACO DE COBRE	7,023.00	2,107.00	7,023.00	124	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ASIENTOS PARA W.C.	30,326.00	9,098.00	30,326.00	118	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ARMEX CADENA DE 15x20	2,801.00	842.00	2,801.00	26	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
ARMEX CASTILLO DE 15x15	2,695.00	808.00	2,695.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
VARILLA DOBLADA 3 3/8X12 MAR-42	40,784.00	12,235.00	40,784.00	550	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
CEMENTO BLANCO 25KG.	127.00	38.00	127.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
CEMENTO GRIS.	6,118.00	1,835.00	6,118.00	55	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
KIT E MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA DELL B2360	13,595.00	4,078.00	13,595.00	3	pieza	I	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
KIT ORIGINAL PARA IMPRESORA LEXMARK MODELO E260DN NO.	4,760.00	1,428.00	4,760.00	9	pieza	I	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA LEXMARK	12,645.00	3,794.00	12,645.00	3	pieza	I	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LIMA TRIANGULAR DE 6"	33,978.00	10,193.00	33,978.00	3200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
RODILLOS PARA PINTAR ESTANDAR	168.00	51.00	168.00	14	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
RASTRILLO CON MANGO PARA JARDINERO	1,930.00	579.00	1,930.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LLAVE STILSON DE 18"	7,860.00	2,358.00	7,860.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
DESARMADORES PLANOS CON 6 PIEZAS	478.00	143.00	478.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
ZAPAPICO C/MANGO DE 5 LBS.	3,114.00	934.00	3,114.00	23	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PINZAS DE PRSION DE 8"	411.00	123.00	411.00	8	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PINZAS DE PRESION 10"	411.00	123.00	411.00	8	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
SERRUCHO DE 20"	4,705.00	1,412.00	4,705.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PALA CUADRADA MANGO LARGO PUÁ'O	826.00	248.00	826.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LLAVE DE CRUZ PARA LLANTA	1,027.00	308.00	1,027.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
FLEXOMETRO DE 5 MTS.	406.00	122.00	406.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
ESPATULA DE 3"	261.00	78.00	261.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
BROCA DE 6"	1,727.00	518.00	1,727.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
BROCHA DE 4"	1,074.00	322.00	1,074.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MARRO DE 4 LIBRAS	1,386.00	416.00	1,386.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MANGO PARA PICO	462.00	139.00	462.00	9	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
DESARMADORES DE CRUZ JUEGO CON 6 PIEZAS	798.00	239.00	798.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
JUEGO DE LLAVES COMBINADAS CON ESTUCHE	8,869.00	2,661.00	8,869.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
BOMBA PARA HECHAR AIRE	1,064.00	319.00	1,064.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MANGO PARA MARRO DE 20 LBS.	630.00	189.00	630.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
REMACHADORA MANUAL	560.00	168.00	560.00	8	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
HACHA CON MAGO DE MADERA	1,540.00	462.00	1,540.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MANGO PARA PALA	514.00	154.00	514.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
AGUA EN GARRAFONES DE 19 LITROS	258,192.00	77,457.00	258,192.00	11736	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
CAJA DE CDS DE 700 MB. CON 100 DISCOS	1,503.00	451.00	1,503.00	6	pieza	I	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
TONER NEGRO LEXMARK E12018SL	3,600.00	1,080.00	3,600.00	2	pieza	I	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
TONER PARAIMPRESORA LASERJET HP 1320	1,600.00	480.00	1,600.00	2	pieza	I	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
TONER PARA IMPRESORA LASER DELL 2330D	3,420.00	1,026.00	3,420.00	3	pieza	I	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
THONER'S PARA IMPRESORA LASER PERSONAL LEXMARK E26011	53,067.00	15,920.00	53,067.00	49	pieza	I	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
THONER'S PARA IMPRESORA LASER LEXMARK T654X11L	159,544.00	47,863.00	159,544.00	56	pieza	I	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
ESCOBA DE PLASTICO TIPO ABANICO GRANDE	1,125.00	337.00	1,125.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
JERGA DE 60CM DE ANCHO EN ROLLO DE 25 MTS DE LARGO MAR	1,470.00	441.00	1,470.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
ESCOBAS DE MIJO DE 8 HILOS	4,796.00	1,439.00	4,796.00	90	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
CEPILLO DE RAIJ CARRETERO	18,750.00	5,625.00	18,750.00	250	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
FRANELA (ROJA)	3,148.00	944.00	3,148.00	9	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
GEL ANTIBACTERIAL	180.00	54.00	180.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
PASTILLAS DESINFECTANTES PARA BAÑO FLASH FLORAL	179.00	54.00	179.00	35	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
DESODORANTE GLADE SPRAY 400G MANZANA-CANELA, AMORE	150.00	45.00	150.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	AD
TIJERAS DE 6" HOJAS METALICAS DE ACERO INOXIDABLE	118.00	36.00	118.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
TABLAS DE ACRILICO CON CLIP TAMAÁ'O CARTA (MATERIAL DE A	329.00	99.00	329.00	14	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PLUMA TINTA COLOR AZUL PUNTO MEDIANO (PLUMA J. ROLLER	10,697.00	3,209.00	10,697.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS (PUNZONES E ACERO TEMPLADO	2,804.00	841.00	2,804.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PEGAMENTO TIPO LAPIZ ADHESIVO C/12 PZAS. 36 GR. (NO TOXIC	1,722.00	517.00	1,722.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PAPEL BOND T/CARTA PARA IMPRESION Y FOTOCOPIADO CON G	154,507.00	46,352.00	154,507.00	450	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MARCADORES FLUORESCENTE COLOR AMARILLO LIMON C/10 PZ	744.00	223.00	744.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MARCADOR TINTA PERMANENTE NEGRO PUNTA BISELADA PARA	784.00	235.00	784.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LIBRETA T/PROFESIONAL A CUADROS DE 7 MM, PASTA DURA, CO	1,440.00	432.00	1,440.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LAPIZ TRIANGULAR # 2 DE GRAFITO PRODUCIDO CON MADERA 1	849.00	255.00	849.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
GRAPAS PARA USO PESADO HC-38C	116.00	35.00	116.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
GRAPA ESTANDAR C/5000 PZAS. CADA CAJA (DE ALAMBRE DE AC	417.00	125.00	417.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
FOLIADOR AUTOMATICO C/8 DIGITOS (FABRICADO EN ACERO, CU	2,656.00	797.00	2,656.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
FOLDERS T/CARTA C/100 PIEZAS COLOR CREMA (USO RUDO Y DE	492.00	148.00	492.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
ENGRAPADORA DE GOLPE DE ACERO NIQUELADO CON CUBIERTA	1,851.00	555.00	1,851.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
DESENGRAPADORA (QUITA GRAPAS ALMA DE ACERO COLORES S	175.00	53.00	175.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CLIP MARIPOSA NO. 2 NIQUELADO C/50 PRESENTACION EN CAJA	294.00	88.00	294.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CLIP MARIPOSA NO. 1 NIQUELADO C/12 PRESENTACION EN CAJA	166.00	50.00	166.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CLIP GOTICO NO. 3 CAJA CON 100 PIEZAS DE ALAMBRE ELCTROG	576.00	173.00	576.00	120	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CLIP GOTICO NO. 2 CAJA CON 100 PIEZAS DE ALAMBRE ELCTROG	506.00	152.00	506.00	120	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CLIP GOTICO NO. 1 CAJA CON 100 PIEZAS DE ALAMBRE ELECTRO	543.00	163.00	543.00	122	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CINTA MASKING TAPE NO. 200 DE 24 X 50	790.00	237.00	790.00	70	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE TIPO DIUREX 24 MM POR 65 M	598.00	179.00	598.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CINTA ADHESIVA CANELA PARA EMPAQUE DE 48 MM POR 150 M	1,760.00	528.00	1,760.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CARPETA REGISTRADORA PARA ARCHIVO TAMAÁ'O CARTA PASTA	3,785.00	1,135.00	3,785.00	250	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CAJA PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÁ'O CARTA DE PLÁSTICO DE	2,265.00	679.00	2,265.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CAJAS PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÁ'O CARTA DE CARTÁ'N DE	2,998.00	899.00	2,998.00	250	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
BROCHES PARA ARCHIVO DE 8 CMS. DE ACERO ELECTROLITICO Q	1,394.00	418.00	1,394.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
BLOCK E NOTAS POST-IT TAMAÁ'O 7 X 7 PAQUETE CON 500 HOJA	829.00	248.00	829.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
Servicio de energia electrica	358,639.00	358,639.00	358,639.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Servicio de lavanderia, limpieza higuene y fumigacion	1,069,222.00	1,069,222.00	1,069,222.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Mantenimiento y conservacion equipo de transporte	466,367.00	466,367.00	466,367.00	15	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
pasajes nacionales	52,500.00	52,500.00	52,500.00	20	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Viaticos Nacionales	39,273.00	39,273.00	39,273.00	20	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Medicinas y productos farmaceuticos	937.00	937.00	937.00	20	litro	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Materiales y utiles de oficina	932.00	932.00	932.00	500	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Materiales y utiles de oficina	1,059.00	1,059.00	1,059.00	20	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Materiales y utiles de oficina	2,633.00	2,633.00	2,633.00	30	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Materiales y utiles de oficina	35,705.00	35,705.00	35,705.00	76	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Materiales y utiles de oficina	550.00	550.00	550.00	20	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Materiales y utiles de oficina	136.00	136.00	136.00	20	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Materiales y utiles de oficina	235.00	235.00	235.00	20	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Materiales y utiles de oficina	119.00	119.00	119.00	20	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Materiales y utiles de oficina	46.00	46.00	46.00	25	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Materiales y utiles de oficina	61.00	61.00	61.00	24	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP

### Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

#### Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Medicinas y productos farmaceuticos	603.00	603.00	603.00	20	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Medicinas y productos farmaceuticos	172.00	172.00	172.00	10	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Medicinas y productos farmaceuticos	1,200.00	1,200.00	1,200.00	20	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Medicinas y productos farmaceuticos	129.00	129.00	129.00	10	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Materiales y articulos farmaceuticos	603.00	603.00	603.00	20	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Medicinas y productos farmaceuticos	431.00	431.00	431.00	20	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Pasajes Nacionales	351,159.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Mantenimiento y Conservacion de equipo de transporte	100,000.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	20	20	20	40	LP
Servicio de Limpieza	12,001,020.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	20	20	20	40	LP
Mantenimiento y conservacion de maquinaria y equipo	540,681.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	LP
Servicio de mantenimiento de mobiliario y equipo de administrad	63,022.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Traslado de Valores	19,712,925.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	20	20	20	40	LP
Servicios Bancarios y financieros	2,000.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	20	20	20	40	AD
Suministro de Agua en Pipa	748,553.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	LP
Arrendamiento de Edificio	2,855,525.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	20	20	20	40	AD
Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado	298,109.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Servicio de Agua	907,351.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Energia electrica	56,110,140.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	20	20	20	40	AD
Servicio de Radiolocalizacion	385,333.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	20	20	20	40	AD
Servicio de Telefonía Celular	80,111.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Telefonía Convencional	115,000.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Servicio Postal	65,000.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Sustancias quimicas	294,153.00	1.00	1.00	1	kilogramo	N	Nuevo León	40	20	20	20	AD
Vales de Combustible	5,100,000.00	1.00	1.00	1	litro	N	Nuevo León	100	0	0	0	LP
Vales de Combustible	7,600,000.00	1.00	1.00	1	litro	N	Nuevo León	100	0	0	0	LP
Productos alimenticios para el personal en las instalaciones del F	165,480.00	1.00	1.00	1	litro	N	Nuevo León	20	20	20	40	AD
Materiales accesorios y suministros medicos	50,000.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	70	20	10	0	AD
Material electrico y electronico	30,000.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	20	20	20	40	AD
Estructuras y Manufacturas	56,721.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Materiales de Construccion	15,000.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Llantas y camaras	25,760.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	80	20	0	0	LP
Refacciones accesorios y herramientas	33,000.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Materiales y utiles para el procesamiento y bienes informaticos	411,000.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	15	80	5	0	LP
Materiales y Utiles de Oficina	225,168.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	80	10	5	5	LP
viaticos nacionales	143,417.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	22	25	28	25	AD
pasajes nacionales	29,244.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	19	27	29	25	AD
servicio de mantemiento y conservacion equipo de transporte	15,000.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	100	0	0	0	LP
servicio de lavandería, limpieza, higiene y fumigacion	6,500,000.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	16	25	25	34	LP
mantenimiento y conservacion de maquina y equipo	800,000.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	14	26	28	32	LP
otros impuestos y derechos	10,000.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	100	0	0	0	AD
servicios bancaros y financieros	5,258.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	33	49	18	0	AD
arrendamiento de maquinaria y equipo	66,632.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	29	24	24	23	LP
servicio de agua	920,000.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	16	25	25	34	LP
servicio de energia electrica	1,626,390.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	23	28	24	25	AD



Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
servicio telefonico convencional	6,345.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
servicio postal	21,000.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	0	0	34	66	AD
mallas de acero	398,164.00	0.00	0.00	1612	metro	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Grava de 3/4" triturada	7,984.00	0.00	0.00	20	metro cubico	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Arena	5,100.00	0.00	0.00	17	metro cubico	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PAPEL BOND TAMAÁ'O OFICIO DE 216 X 3.40 MM. BLANCO. DEBE	485.00	0.00	0.00	5	millar	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
PAPEL BOND TAMAÁ'O OFICIO DE 216 X 3.40 MM. BLANCO. DEBE	20,000.00	0.00	0.00	250	millar	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Lentes de seguridad color ambar	588.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Guantes reforzados de carnaza y piel	1,450.00	0.00	0.00	29	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Fajas con tirantes y tercer cinturón ajustables marca Truper (talla	2,550.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Fajas con tirantes y tercer cinturón ajustables marca Truper (talla	3,825.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Caretas para soldar y lentes	650.00	0.00	0.00	3	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Chalecos de seguridad con cinta prismática reflejantes mca. Tru	1,400.00	0.00	0.00	14	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Guantes de carnaza largo para soldador marca Truper	600.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Dextrosa al 50%	320.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Cascos de protección de aluminio para cabeza con visera	2,100.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Cloruro de benzalconio	330.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Faboterapico polivalente antialacran	7,020.00	0.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Impermeable tipo gabardina de una sola pieza cierre de broche c	2,550.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Nitrofurazona 0.2 g	1,596.00	0.00	0.00	14	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Impermeable tipo gabardina	2,385.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Adrenalina	480.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Guantes de piel tipo electricista	980.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Atropina sol. iny.	1,584.00	0.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Guantes de carnaza cortos	925.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Nalbufina 10 mg. Sol. iny.	2,148.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Tartrato de ergotamina 1 mg, cafeína 50 mg, acido acetilsalicilic	2,180.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Tiopental sodico sol. iny.	960.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Ketamina de 500 mg. Sol. iny.	900.00	0.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Uniformes deportivos	55,000.00	0.00	0.00	100	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Propofol 10 mg. Emulsion inyectable	7,227.00	0.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Furosemda 20 mg. Sol. iny.	1,524.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Ketorolaco trometamina 30 mg sol. Iny.	1,800.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Hidróxido De Aluminio y Magnesio, Dimeticona	459.00	0.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Sulfato de polimixina B, Gramicidina, sulfato de neomicina, s	1,035.00	0.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Sulfato de orciprenalina	650.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Solución Cloruro de sodio al 0.9% de 250 ml.	3,840.00	0.00	0.00	8	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Solución hartmann de 250 ml	4,800.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Solución glucosada al 5% 250 ml.	4,320.00	0.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Sulfato de salbutamol	2,740.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Nifedipina	828.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Metamizol sodico 500 mg.	994.00	0.00	0.00	14	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Metamizol sódico	544.00	0.00	0.00	16	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Maleato de clorfeniramina	798.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP



Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Maleato de clorfeniramina	1,236.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Lidocaína-na solución inyectable al 2%	1,176.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Succinato sódico de hidrocortisona	1,296.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de etilefrina	1,496.00	0.00	0.00	8	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Dinitrato de isosorbide	864.00	0.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de loperamida	1,053.00	0.00	0.00	13	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Diazepam	1,000.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Dexametasona 8 mg. Sol. Iny.	585.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de clorpiramina grageas	1,264.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de clorpiramina sol. Iny.	1,689.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de nafazolina gotas oftálmicas	693.00	0.00	0.00	11	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de difenidol tab.	1,768.00	0.00	0.00	13	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de difenidol sol. Iny.	680.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Sulfato de neomicina, caolín coloidal, pectina cátrica tab.	920.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
N-butilbromuro de hioscina-metamizol sol. Iny.	1,850.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
N-butilbromuro de hioscina-metamizol	2,304.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
N-butilbromuro de hioscina grageas	2,730.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
N-butilbromuro de hioscina-metamizol solución gotas	1,580.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Agua Bidestilada sol. Iny.	2,820.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Ácido acetilsalicílico tab.	280.00	0.00	0.00	14	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Ácido acetilsalicílico tab.	1,100.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Acetonido de fluocinolona, Sulfato de polimixina B, Sulfato de neomicina	1,845.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Paracetamol 80 mg.	750.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Paracetamol tab.	707.00	0.00	0.00	14	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Paracetamol gotas	1,035.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
recarga de extintores	18,000.00	0.00	0.00	45	pieza	N	Oaxaca	0	0	100	0	AD
TRAFITAMBO CON BASE SIN REFLEJANTE	7,320.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
CHALECO DE POLIESTER CON REFLEJANTE	5,800.00	0.00	0.00	100	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
BANDEROLAS DE MALLA CON REFLEJANTES	3,978.00	0.00	0.00	102	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
TRAFICONO FLEXIBLE DE 45 CMS. COLOR NARANJA S/REFLEJAN	7,020.00	0.00	0.00	65	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
TRAFICONO FLEXIBLE DE 91 CMS. COLOR NARANJA S/REFLEJAN	40,455.00	0.00	0.00	155	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Defensa matalica de tres crestas	824,628.00	0.00	0.00	336	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PILAS ALCALINAS TIPO "AAA" RECARG.	780.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PILAS ALCALINAS TIPO "AA" RECARG.	888.00	0.00	0.00	37	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PILAS ALCALINAS TIPO "D" RECARG.	3,000.00	0.00	0.00	30	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
CARGADORES DE PILAS AA,AAA,C,D,9V.	4,380.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PILA ALCALINAS CUADRADA 9 VOL.	500.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PILAS ALCALINAS TIPO "C"	1,200.00	0.00	0.00	50	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
LAMPARAS DE MANO MAG-LITE DE 4D	5,270.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
LAMPARAS DE MANO MAG-LITE DE 2D	9,800.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PILAS ALCALINAS TIPO "D"	2,499.00	0.00	0.00	100	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PILAS ALCALINAS TIPO "AA"	1,683.00	0.00	0.00	99	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Cemento gris	6,503.00	0.00	0.00	3	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Barreta de 1.78 de 1" x 1.75	2,660.00	0.00	0.00	7	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Flexómetro de 8 mts.	1,600.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
PINZA PRESION DE QUIJADA RECTA DE 10	855.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Machete tipo caguayana de 24	810.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
DESARMADOR PLANO STD DC-1/4X4	518.00	0.00	0.00	14	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
agua de garrafon/plazas de cobro y serv medicos	158,048.00	0.00	0.00	7184	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
TOALLITAS ESPECIALES DE LIMPIEZA PARA PANTALLAS ORDENAD	2,000.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
DVD+ R4.7 GB	220.00	0.00	0.00	22	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
mouse USB	505.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
TECLADO USB	2,000.00	0.00	0.00	8	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
DVD + R DOBLE CAPA DE 8.5 GB	1,700.00	0.00	0.00	100	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
FOTOCOLECTOR P/IMPRESORA LEXMARK MODELO E260DN 12	1,140.00	0.00	0.00	3	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
UNIDAD DE ALMACENAMIENTO USB DE 16 GB	588.00	0.00	0.00	6	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
AIRE COMPRIMIDO	355.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
LIMPIADOR PARA TARJETA ELECTRONICA	435.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
FOTOCOLECTOR P/IMPRESORA LEXMARK MODELO E120DN CL	5,055.00	0.00	0.00	3	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MODELO MS811DN	22,500.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
TONER PARA IMPRESORA MARCA LEXMARK MODELO E260DN	5,500.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
TONER PARA IMPRESORA MARCA LEXMARK MODELO T654DN	18,002.00	0.00	0.00	8	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
LIBRETA FLORETÉ DE 240 HJS	1,176.00	0.00	0.00	8	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
TIJERA ANTIOXIDABLE MODELO 142.6	460.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRA OFICIO MEDIDA 25.5 X 34.0 CM.	600.00	0.00	0.00	300	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO CON PESTAÑA ENGOMADA	600.00	0.00	0.00	300	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
SEPARADOR DE 12 DIVISIONES, PESTAÑAS DE PLASTICO VARIOS C	320.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
REGLA DE METAL DE 30 CM.	60.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO, M 250 CON BARRIL DE	120.00	0.00	0.00	60	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR AZUL, M 250 CON BARRIL DE P	120.00	0.00	0.00	60	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
PLASTICO AUTOADHERIBLE CONTAC	1,112.00	0.00	0.00	8	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Registrador tamaño carta (leffort)	800.00	0.00	0.00	50	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Protector de hojas tamaño carta con tres perforaciones	40.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Masking tape de 18 mm x 50 m	160.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Marcador para CDS (mckie extra fine) con doble punta extra fino	100.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Marcador fluorescente amarillo	124.00	0.00	0.00	31	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Marcador permanente rojo	120.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Marcador permanente negro	120.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Foliador automático de 8 dígitos de uso rudo	1,848.00	0.00	0.00	8	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Ligas No. 18 natural caja con 100 g	28.00	0.00	0.00	2	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Libreta profesional cuadro grande 100 hojas pasta dura	200.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Lápiz plomo No. 2 con goma	100.00	0.00	0.00	50	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Lapiz adhesivo 20 g sin solvente	1,350.00	0.00	0.00	150	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Grapas estandar superflex con punta	152.00	0.00	0.00	19	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Folder manila tamaño carta c/crema c/media ceja	301.00	0.00	0.00	301	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Engrapadora tira completa cuerpo metálico y plástico	260.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Cutter (grande)fragmentable cuerpo metálico	230.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Corrector láquido base agua con 20 ml	35.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Clips No. 2 estandar con 100 clips	60.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Clips No. 1 estandar con 100 clips	60.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Cinta diurex de 18 mm x 33 m	80.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Cinta canela de 48 mm x 150 mts	380.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Caja de archivo muerto tamaño oficina	1,500.00	0.00	0.00	30	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Caja de archivo muerto tamaño carta	870.00	0.00	0.00	30	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
Broches para archivo 8cms	455.00	0.00	0.00	35	pieza	N	Oaxaca	0	50	50	0	LP
SERVICIO MENSUAL DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACION PARA SERV	191,175.00	191,175.00	191,175.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE EMISION DE BOLETOS DE AVION PARA SE	200,225.00	200,225.00	200,225.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	I3P
SERVICIO MENSUAL DE LIMPIEZA Y FUMIGACION DE LAS PLAZAS	2,814,000.00	2,814,000.00	2,814,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	LP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS LIG	28,374.00	28,374.00	28,374.00	1	servicio	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE RADIO COMUNICA	65,000.00	65,000.00	65,000.00	1	servicio	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINAR	628,127.00	628,127.00	628,127.00	1	servicio	N	Chiapas	0	0	100	0	LP
SERVICIO MENSUAL DE TRASLADO DE VALORES DE LAS PLAZAS D	1,906,613.00	1,906,613.00	1,906,613.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	LP
RECARGA A EQUIPO DE EXTINTORES	38,530.00	38,530.00	38,530.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL A LAS PLAZAS DE COBR	1,124,010.00	1,124,010.00	1,124,010.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	LP
SERVICIO MENSUAL DE VIGILANCIA INTEGRADAS POR ELEMENTO	304,800.00	304,800.00	304,800.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
CARGO MENSUAL ADMINISTRATIVO POR ADQUISICION DE COMB	136,065.00	136,065.00	136,065.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
CONTRATACION MENSUAL DE SERVICIO DE CERTIFICACIONES Y F	54,600.00	54,600.00	54,600.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL POR EL CONCEPTO DE COMISIONES BANCAR	13,200.00	13,200.00	13,200.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
CONTRATACION MENSUAL DE SERVICIO DE PERITAJE DEL AREA JU	93,312.00	93,312.00	93,312.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO TRIMESTRAL DE ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORA	113,431.00	113,431.00	113,431.00	4	servicio	N	Chiapas	0	33	33	34	AD
SERVICIO MENSUAL DE ENERGIA ELECTRICA DE OFICINAS ADMIN	900,000.00	900,000.00	900,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE TELEFONIA CELULAR A FUNCIONARIOS DE	40,636.00	40,636.00	40,636.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE TELEFONIA FIJA	8,268.00	8,268.00	8,268.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE MENSAJERÍA	75,000.00	75,000.00	75,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
COMBUSTIBLE PARA MAQUINARIA PESADA UN LITRO	1,470,430.00	1,470,430.00	1,470,430.00	81680	litro	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
GASOLINA PARA VEHICULOS LIGEROS ADMINISTRATIVOS POR LIT	774,568.00	774,568.00	774,568.00	57079	litro	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
DIESEL PARA GRUAS POR LITRO	358,924.00	358,924.00	358,924.00	27609	litro	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
LUBRICANTES PARA MAQUINARIA PESADA	480,843.00	480,843.00	480,843.00	24042	litro	N	Chiapas	25	25	25	25	I3P
PLAGUICIDA POR LITRO	12,744.00	12,744.00	12,744.00	36	litro	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
agua de garrafón de 20 lts.	95,000.00	95,000.00	95,000.00	5000	litro	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
MALLA DE ACERO POR METRO	10,721.00	10,721.00	10,721.00	53	metro	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
ALAMBRE PARA CONSTRUCCION POR METRO	14,568.00	14,568.00	14,568.00	145	metro	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
OBEROL PARA TRABAJO DE CAMPAMENTO UNA PIEZA	4,650.00	4,650.00	4,650.00	19	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
CAMISOLA PARA TRABAJO DE CAMPAMENTO UNA PIEZA	4,750.00	4,750.00	4,750.00	19	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
CAPA IMPERMEABLE UNA PIEZA	5,860.00	5,860.00	5,860.00	23	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
BOTAS DE SEGURIDAD UN PAR	6,840.00	6,840.00	6,840.00	13	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
CASCO DE SEGURIDAD UNA PIEZA	7,505.00	7,505.00	7,505.00	25	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
BUTILHUOSCINA ( BUSCAPINA) caja con 20 tabletas	743.00	743.00	743.00	11	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
CLORHIDRATO DE CLOROPIRAMIDA caja con 20	1,560.00	1,560.00	1,560.00	14	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
Ketorolaco trometamina 30 mg sol. lny. 1 ampolleta	1,256.00	1,256.00	1,256.00	3	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
PARACETAMOL TABLETAS DE 500 MG, CAJA CON 20 TABLETAS.	2,560.00	2,560.00	2,560.00	8	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
SEÑALAMIENTO SEGURO DE USUARIO POR PIEZA	21,400.00	21,400.00	21,400.00	118	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
CHALECO ANTIRREFLEJANTE POR PIEZA	15,460.00	15,460.00	15,460.00	154	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
BANDEROLA DE SEÑALAMIENTO POR PIEZA	13,250.00	13,250.00	13,250.00	194	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
SEÑALAMIENTO RUTA DE EVACUACION POR PIEZA	25,610.00	25,610.00	25,610.00	173	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
CONO DE SEÑALAMIENTO NARANJA POR PIEZA	48,529.00	48,529.00	48,529.00	161	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
DEFENSA METALICA DE TRES CRESTAS POR PIEZA DE 10 MTS.	1,210,950.00	1,210,950.00	1,210,950.00	484	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	LP
LAMPARA ELÉCTRICA una lampara de 45 w.	22,736.00	22,736.00	22,736.00	113	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
POSTES METÁLICOS POR PIEZA	61,000.00	61,000.00	61,000.00	122	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
Barreta una pieza.	14,200.00	14,200.00	14,200.00	123	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
Machete una pieza.	20,840.00	20,840.00	20,840.00	104	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
Zapapico una pieza.	26,644.00	26,644.00	26,644.00	88	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
Pinza una pieza.	25,000.00	25,000.00	25,000.00	83	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
TRAPEADOR UNA PIEZA	5,000.00	5,000.00	5,000.00	50	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
PAÑUELOS DESECHABLES PAQUETE DE 100 PIEZAS	9,000.00	9,000.00	9,000.00	60	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
LIMPIADOR DE MUEBLES UNA PIEZA	3,500.00	3,500.00	3,500.00	35	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
FIBRA UNA PIEZA	4,800.00	4,800.00	4,800.00	137	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
ESTROPAJO UNA PIEZA	3,580.00	3,580.00	3,580.00	102	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
ESCOBAS UNA PIEZA	2,300.00	2,300.00	2,300.00	23	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
TRANSPORTADOR DE BASURA UNA PIEZA	4,990.00	4,990.00	4,990.00	8	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
ATOMIZADOR UNA PIEZA UNA PIEZA	2,500.00	2,500.00	2,500.00	25	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
TONER LEXMARK T654DN UNA PIEZA	84,877.00	84,877.00	84,877.00	12	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
TONER SAMSUNG ML3310MD UNA PIEZA	17,760.00	17,760.00	17,760.00	8	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
TONER LEXMARK E260 UNA PIEZA	18,600.00	18,600.00	18,600.00	8	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
Papel para impresora tamaño carta caja con 10 piezas de 500 ho	25,000.00	25,000.00	25,000.00	250	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
Papel para impresora tamaño oficio caja con 10 piezas de 500 h	25,000.00	25,000.00	25,000.00	250	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
BOLIGRAFO COLOR AZUL caja con 12 piezas	2,000.00	2,000.00	2,000.00	33	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
BOLIGRAFO COLOR NEGRO caja con 12 piezas	2,000.00	2,000.00	2,000.00	33	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
MARCADOR FLUORESCENTE AMARILLO caja con 10 piezas	500.00	500.00	500.00	16	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
MARCADOR TINTA PERMANENTE NEGRO caja con 10 piezas	500.00	500.00	500.00	16	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
MARCADOR P/DISCO COMPACTO C/NEGRO caja con 10 piezas	90.00	90.00	90.00	3	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
CAJA P/ARCHIVO DE PLASTICO T/CARTA paquete de 20 piezas	3,000.00	3,000.00	3,000.00	100	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
CAJA P/ARCHIVO DE PLASTICO T/OFICIO paquete de 20 piezas	3,000.00	3,000.00	3,000.00	100	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
CAJA PARA ARCHIVO CARTON paquete con 20 piezas	3,000.00	3,000.00	3,000.00	100	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
ARRILLO DE PLASTICO PARA ENCUADERNIZAR caja con 20 piezas	300.00	300.00	300.00	6	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
CARPETA CON BROCHE T/CARTA una sola pieza	298.00	298.00	298.00	59	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
DIUREX DE 18 MM X 33 MTS una sola pieza	188.00	188.00	188.00	8	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
CINTA MASKING TAPE 18X50 MTS paquete con una pieza	200.00	200.00	200.00	13	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
CLIP GOTICO No. 1 CAJA CON 100 PZAS	100.00	100.00	100.00	5	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
CLIP GOTICO No. 2 CAJA CON 100 PZAS.	100.00	100.00	100.00	5	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
SUJETA DOCUMENTOS 3/4" DE 5/16 caja con 12 piezas	300.00	300.00	300.00	4	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO 5/8" caja con 12 piezas	300.00	300.00	300.00	6	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ caja con 12 piezas	150.00	150.00	150.00	7	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
LIBRETA T/PROF CUADRO GRANDE una sola pieza	150.00	150.00	150.00	1	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
desengrapadora caja con una pieza	200.00	200.00	200.00	40	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
cutter grande empaque con una sola pieza	200.00	200.00	200.00	10	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
folders tamañ±o carta una sola pieza	100.00	100.00	100.00	25	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
papel contac paquete de 100 hojas	100.00	100.00	100.00	20	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
pegamento en tubo una sola pieza	300.00	300.00	300.00	30	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS caja con una sola pieza	500.00	500.00	500.00	6	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
SEPARADOR NUMERICO C/12 DIVISIONES paquete de 12 divicion	250.00	250.00	250.00	8	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
SOBRE TRANSPARENTE PARA CARPETA EN TAMAÑO CARTA paqu	300.00	300.00	300.00	30	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
sobre de manila tamañ±o carta paquete con 50 sobres	300.00	300.00	300.00	30	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
sobre de manila tamañ±o extra oficio paquete de 50 sobres	300.00	300.00	300.00	30	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
tijeras paquete con una sola tijera	50.00	50.00	50.00	2	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
engrapadora metálica caja con una pieza	50.00	50.00	50.00	1	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
LAPICERO PUNTO FINO GEL NEGRO, AZUL, ROJO, piezas sueltas	300.00	300.00	300.00	30	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
sacapuntas electrico caja con una pieza	300.00	300.00	300.00	20	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
ligas bolsa con 100 ligas, UNA PIEZA	300.00	300.00	300.00	20	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
Viáticos Nacionales	184,389.00	0.00	0.00	1000	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pasajes Nacionales	150,654.00	0.00	0.00	80	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Otros impuestos y derechos	208,391.00	0.00	0.00	100	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Otros servicios comerciales	15,525.00	0.00	0.00	20	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Productos alimenticios para el personal en las instalaciones del fi	11,909.00	0.00	0.00	1200	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Carpeta para archivo	3,000.00	0.00	0.00	150	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Separadores con divisiones	1,406.00	0.00	0.00	700	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Boligrafos punto fino (rojo, azul, negro)	1,450.00	0.00	0.00	800	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Broches para folders	350.00	0.00	0.00	350	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Folders	1,400.00	0.00	0.00	700	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Carpetas para archivo	6,000.00	0.00	0.00	85	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Cinta adhesiva (diurex)	200.00	0.00	0.00	100	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Marca textos	300.00	0.00	0.00	30	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Hojas de papel bond para impresora, con 10 pzas c/u, cada pieza	13,000.00	0.00	0.00	360	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
VIÁTICOS NACIONALES	809,820.00	0.00	809,820.00	170	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
PASAJES NACIONALES	541,433.00	0.00	541,433.00	200	servicio	N	Morelos	0	10	20	70	AD
MANTENIMIENTO Y COSERVACIÓ"N DE BIENES INFORMÁTICOS	156,000,000.00	0.00	156,000,000.00	12	servicio	N	Morelos	0	0	5	95	AD
PIN PADS	11,000,000.00	0.00	11,000,000.00	12	servicio	N	Morelos	0	20	40	40	AD
SISTEMAS DE TELEPEAJE Y MEDIOS ELECTRÓ"NICOS DE PAGO	447,888,000.00	0.00	447,888,000.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
SERVICIOS DE VIGILANCIA	333,349,575.00	0.00	333,349,575.00	12	servicio	N	Morelos	15	20	30	35	AD
COMISIONES POR VENTAS	27,324.00	0.00	27,324.00	12	servicio	N	Morelos	100	0	0	0	AD
GASOLINA	569,250.00	0.00	569,250.00	40719	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
TORRE AUTOSOPORTADA PARA RADIOCOMUNICACION	280,302.00	0.00	280,302.00	1	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
EQUIPO DE RED DE RADIOCOMUNICACIÓ"N	1,159,873.00	0.00	1,159,873.00	1	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
EQUIPO DE INFRAESTRUCTURA	5,020,346.00	0.00	5,020,346.00	2	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
RADIOS BASE Y MÓ"VILES	935,631.00	0.00	935,631.00	44	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS	80,268,926.00	0.00	80,268,926.00	12	pieza	N	Morelos	16	29	30	25	AD
NAPROXENO	114,000.00	0.00	114,000.00	1200	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
ÁCIDO ASCORBICO	39,600.00	0.00	39,600.00	1200	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
ACIDO ACETILSALICILICO 300, 500 MG	42,300.00	0.00	42,300.00	1000	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
AGUA OXIGENADA	36,260.00	0.00	36,260.00	980	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
BICARBONATO DE SODIO	100,000.00	0.00	100,000.00	800	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
BUTILHIOSCINA	55,440.00	0.00	55,440.00	600	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
CAPTOPRIL	60,480.00	0.00	60,480.00	1050	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
CLORURO DE SODIO (SOL. AL 0.9%)	37,675.00	0.00	37,675.00	550	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
DICLOFENACO ÁC. AMPULA	29,975.00	0.00	29,975.00	550	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
DIFENHIDRAMINA 50MG	16,800.00	0.00	16,800.00	600	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
ELECTROLITOS ORALES	25,000.00	0.00	25,000.00	1000	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
EPINEFRINA	53,100.00	0.00	53,100.00	1000	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
FUROSEMIDA 80MG	41,150.00	0.00	41,150.00	500	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
GLUCOSA (Sol. 5%, 10%, 50%)	108,198.00	0.00	108,198.00	900	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
KETOROLACO	74,385.00	0.00	74,385.00	950	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
LIDOCAINA UNGAeENTO	42,208.00	0.00	42,208.00	400	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
LIDOCAINA 10% SPRAY	128,000.00	0.00	128,000.00	400	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
SULFATO DE MAGNESIO	56,840.00	0.00	56,840.00	280	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
METAMIZOL SODICO 500 MG	33,250.00	0.00	33,250.00	350	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
METILPREDNISOLONA	68,700.00	0.00	68,700.00	300	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
PARACETAMOL DE 250mg Y 500mg	84,500.00	0.00	84,500.00	650	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
SALBUTAMOL AEROSOL	87,000.00	0.00	87,000.00	290	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
LUMINARIA	13,000.00	0.00	13,000.00	10	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
LINERNA DE MANO (LEDS)	7,000.00	0.00	7,000.00	20	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
KIT DE ACCESORIOS P/RADIO MÁVIL (ARNÁS DE ANTENA GPS)	129,600.00	0.00	129,600.00	24	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
KIT DE ACCESORIOS P/RADIO BASE (ANTENA DE TRANSMISIÁN Y	210,600.00	0.00	210,600.00	20	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
JUEGO DE LLAVES EPAÑOLAS	5,386.00	0.00	5,386.00	14	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
JUEGO DE DADOS MILIMETRICOS CON MATRACA Y ESTÁNDAR	5,387.00	0.00	5,387.00	5	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
JUEGO DE PINZAS	5,387.00	0.00	5,387.00	12	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
JUEGO DE DESARMADORES	5,386.00	0.00	5,386.00	15	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
DVD-R (C/50 PZAS)	3,300.00	0.00	3,300.00	15	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
CD-RW 700 MB (C/50 PZAS)	3,500.00	0.00	3,500.00	18	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
CD-R 700MB (C/50 PZAS)	3,200.00	0.00	3,200.00	16	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
ADQUISICIÁN DE TARIETAS	7,790,000.00	0.00	7,790,000.00	1200	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
ARILLOS METALICO PARA ENGARGOLAR (CAJA C/20 PZAS.)	1,487.00	0.00	1,487.00	8	pieza	N	Morelos	0	33	33	34	AD
PASTAS PARA ENGARGOLAR (CAJA C/20 PZAS.)	2,359.00	0.00	2,359.00	20	pieza	N	Morelos	0	33	33	34	AD
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA HP NEGRO ce410a	11,235.00	0.00	11,235.00	7	pieza	N	Morelos	0	33	33	34	AD
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA HP AMARILLO ce412a	14,973.00	0.00	14,973.00	7	pieza	N	Morelos	0	33	33	34	AD
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA HP MAGENTA ce413a	14,973.00	0.00	14,973.00	7	pieza	N	Morelos	0	33	33	34	AD
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA HP CIAN ce411a	14,973.00	0.00	14,973.00	7	pieza	N	Morelos	0	33	33	34	AD
SACAPUNTAS ELECTRICO	1,200.00	0.00	1,200.00	5	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
ENGRAPADORA	850.00	0.00	850.00	20	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
PLUMONES PARA PINTARRON	650.00	0.00	650.00	30	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
CARPETA PARA ARCHIVAR BLANCA GRANDE DE 3"	2,800.00	0.00	2,800.00	300	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
TACHUELAS (PARA PIZARRON DE CORCHO C/100 DE COLORES	250.00	0.00	250.00	15	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
CUTTER ANCHO	320.00	0.00	320.00	25	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
REGLAS METALICA 30 CM	280.00	0.00	280.00	20	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
TIJERAS ACERO FORJADO No. 6	700.00	0.00	700.00	10	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD



Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
CUBRE HOJAS MICA PROTECTORA T/CARTA PQT C/100	650.00	0.00	650.00	6	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
CINTA ADHESIVA DE 24 MM DE ANCHO X 65 MTS	230.00	0.00	230.00	15	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
CINTA CANELA	250.00	0.00	250.00	16	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
TARJETA OPALINA MEDIA CARTA	750.00	0.00	750.00	20	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
SOBRES AMARILLOS T/CARTA (PAQUETE CON 100/SOBRES)	1,100.00	0.00	1,100.00	10	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
GOMAS DE MIGAJÓN Y BLANCA	330.00	0.00	330.00	30	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
CORRECTOR DE LAPIZ (CAJA C/10 PIEZAS)	550.00	0.00	550.00	40	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
SEPARADORES DE CARTULINA T/CARTA	1,300.00	0.00	1,300.00	180	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
PLUMON PUNTO FINO PERMANENTE P/CD'S	475.00	0.00	475.00	50	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
MARCA TEXTOS (3 COLORES DIFERENTES) CAJA C/12	1,590.00	0.00	1,590.00	15	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
BANDERITAS DE COLORES	2,491.00	0.00	2,491.00	100	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
CUADERNOS T/PROFESIONAL	1,309.00	0.00	1,309.00	42	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
GRAPAS (CAJA C/5000)	320.00	0.00	320.00	20	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
LAPIZ DE MADERA (CAJA C/10 PIEZAS)	700.00	0.00	700.00	160	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
CLIP GOTICO (CJA C/100 PIEZAS)	951.00	0.00	951.00	100	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
FOLDER MANILA (PAQUETE CON 100/FOLDERS)	2,065.00	0.00	2,065.00	12	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
BOLIGRAFOS (CAJA C/10 PIEZAS)	1,685.00	0.00	1,685.00	15	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
LAPIZ ADHESIVO PRITT 20 GRS (PZA)	2,332.00	0.00	2,332.00	10	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
PAPEL BOND (PAQUETE C/500 HOJAS)	23,873.00	0.00	23,873.00	48	pieza	N	Morelos	0	50	25	25	AD
ROLLOS Y BOLETOS DE COMPROBANTES DE PAGO DE PEAJE	11,227,323.00	0.00	11,227,323.00	108254	pieza	N	Morelos	0	0	50	50	AD
viáticos personal fonadin	1,522,725.00	0.00	0.00	450	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
pasajes para personal FONADIN	2,202,144.00	0.00	0.00	300	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
publicación convocatorias en el DOF	2,800,000.00	0.00	0.00	80	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
mantenimiento de vehículos FONADIN	100,000.00	0.00	0.00	4	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
vigilancia campamentos en Delegaciones Puebla y Cuernavaca	8,662,076.00	0.00	0.00	2	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
COMBUSTIBLE	409,500.00	0.00	0.00	31200	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
equipo de oxicorte	100,000.00	0.00	0.00	2	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	LP
remolque basculante	750,000.00	0.00	0.00	3	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	LP
RETROEXCAVADORAS	7,500,000.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	LP
MINICARGADOR	750,000.00	0.00	0.00	1	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	LP
MARTILLO HIDRUALICO	150,000.00	0.00	0.00	1	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	LP
GRUA HIDRAULICA	4,000,000.00	0.00	0.00	2	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	LP
cargador frontal	8,000,000.00	0.00	0.00	2	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	LP
planta de energía-a eléctrica	25,000.00	0.00	0.00	1	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	LP
hidrolavadoras	75,000.00	0.00	0.00	3	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	LP
Desbrozadoras tramos FONADIN	450,000.00	0.00	0.00	45	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	LP
Arrendamiento de vehículos al servicio de la red FONADIN	21,912,000.00	0.00	0.00	77	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	LP
llantas vehículos y maquinaria de FONADIN	8,616,705.00	0.00	0.00	600	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	LP
gasolina para autos	60,000.00	0.00	0.00	12	servicio	N	Morelos	20	25	25	30	LP
teléfono-a celular	4,500.00	0.00	0.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
servicio de radiolocalización	89,393.00	0.00	0.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Asesoría para programas	6,200,000.00	0.00	0.00	12	servicio	N	Morelos	20	25	25	30	AD
servicios financieros	200,000.00	0.00	0.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
comisiones por venta de combustible	2,400.00	0.00	0.00	12	servicio	N	Morelos	20	20	30	30	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
cajas de papel	62,717.00	0.00	0.00	1000	millar	N	Morelos	0	30	30	40	LP
prendas de proteccion	20,000.00	0.00	0.00	100	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	AD
suministros informáticos varios	471,381.00	0.00	0.00	471	pieza	N	Morelos	15	25	35	25	AD
Servicios de subcontratación de personal outsourcing Fonadin (L	5,619,047.00	5,619,047.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	20	30	30	20	LP
Servicios de subcontratación de personal outsourcing Fonadin	8,032,123.00	8,032,123.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	0	100	LP
Prendas de protección al personal Fonadin	7,981,783.00	7,981,783.00	0.00	5642	pieza	I	Morelos	0	50	50	0	LP
Vestuario, uniformes y blancos al personal Fonadin	16,000,000.00	16,000,000.00	0.00	24776	pieza	I	Morelos	0	50	50	0	LP
SEGURO DE VEHICULOS	777,130.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	100	0	0	0	LP
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES	49,593,668.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	100	0	0	0	LP
ASESORIA EXTERNA EN MATERIA DE SEGUROS	740,818.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	100	0	0	0	AD
SEGURO DEL USUARIO	434,537,908.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
3408 COMISION PARA COMBUSTIBLE DEL PARQUE VEHICULAR FO	892,020.00	892,020.00	892,020.00	984	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
2605 CONSERVACION PARA EL PARQUE VEHICULAR EN DELEGAC	18,000,000.00	18,000,000.00	18,000,000.00	389	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
2602 CONSERVACION PARA EL PARQUE VEHICULAR EN DELEGACI	14,300,000.00	14,300,000.00	14,300,000.00	103	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
2605 OPERACION PARA EL PARQUE VEHICULAR EN DELEGACIONE	10,898,546.00	10,898,546.00	10,898,546.00	137	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
2602 OPERACION PARA EL PARQUE VEHICULAR EN DELEGACIONE	38,468,018.00	38,468,018.00	38,468,018.00	355	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
3206 ARRENDAMIENTO VEHICULAR GERENCIA DE TRAMO CHIAPA	9,339,744.00	9,339,744.00	9,339,744.00	36	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
3206 ARRENDAMIENTO VEHICULAR GERENCIA DE TRAMO OAXACA	10,556,736.00	10,556,736.00	10,556,736.00	21	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
3206 ARRENDAMIENTO VEHICULAR GERENCIA DE TRAMO PACIFI	18,654,312.00	18,654,312.00	18,654,312.00	9	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
3206 ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION MONTERREY	45,043,176.00	45,043,176.00	45,043,176.00	94	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
3206 ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION REYNOSA	1,861,320.00	1,861,320.00	1,861,320.00	9	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
3206 ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION VERACRUZ	22,774,368.00	22,774,368.00	22,774,368.00	49	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
3206 ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION COATZACOALCO	15,725,832.00	15,725,832.00	15,725,832.00	34	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
3206 ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION PUEBLA	25,069,968.00	25,069,968.00	25,069,968.00	47	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
3206 ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION CUARNAVACA	36,561,296.00	36,561,296.00	36,561,296.00	85	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
3206 ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION QUERETARO	29,649,912.00	29,649,912.00	29,649,912.00	59	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
3206 ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION TIJUANA	14,763,336.00	14,763,336.00	14,763,336.00	36	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Viaticos nacionales	60,774.00	60,774.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	0	33	33	34	AD
Pasajes nacionales	67,500.00	67,500.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	0	33	33	34	LP
Mantenimiento a equipos auxiliares	3,900,000.00	500,000.00	3,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
Mantenimiento a enlaces inalámbricos	5,352,449.00	0.00	5,352,449.00	1	servicio	N	Morelos	0	24	38	38	LP
Mantenimiento al cableado estructurado	4,320,191.00	500,000.00	3,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	24	38	38	LP
Mantenimiento de sistemas auxiliares	2,863,560.00	500,000.00	2,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
Mantenimiento de bienes informáticos	4,103,800.00	0.00	4,103,800.00	1	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
Microsoft escritorio optimizado, ambiente colaborativo y protecc	3,500,000.00	0.00	3,500,000.00	1	servicio	I	Morelos	0	0	100	0	AD
Mantenimiento de licencias Progress Modulo de liquidacion	3,000,000.00	0.00	3,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	100	0	0	0	LP
Mantenimiento de licencias Oracle	2,200,000.00	0.00	2,200,000.00	1	servicio	I	Morelos	0	100	0	0	LP
Mantenimiento de licencias SAP	8,000,000.00	0.00	8,000,000.00	1	servicio	I	Morelos	10	30	30	30	AD
Servicios administrados Alcatel	15,000,000.00	0.00	15,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
Centro de operaciones NOC/SOC (red y seguridad)	9,000,000.00	0.00	9,000,000.00	1	servicio	I	Morelos	25	25	25	25	LP
Plataforma Inteligencia de Negocios	29,240,000.00	0.00	29,240,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	0	100	AD
Soporte SAP (Soporte y mantenimiento aplicaciones SAP general)	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servicio de enlaces digitales E1	23,779,385.00	0.00	23,779,385.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Teclado para computador (suministros informaticos)	11,200.00	11,200.00	0.00	2	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP

**Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2016**

**Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA**

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Unidad externa (suministros informaticos)	8,800.00	8,800.00	0.00	8	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Tarjetas electronicas para microcomputadoras (suministros informaticos)	4,500.00	4,500.00	0.00	3	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Tarjeta de red (suministros informaticos)	13,000.00	13,000.00	0.00	18	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Mouse (raton) accesorio de computacion (suministros informaticos)	11,500.00	11,500.00	0.00	50	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Modulo de memoria para microcomputadora (suministros informaticos)	31,000.00	31,000.00	0.00	130	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Disco duro para microcomputadora (suministros informaticos)	21,000.00	21,000.00	0.00	10	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	LP
	<b>2,474,919,845.00</b>	<b>531,320,252.00</b>	<b>1,692,137,232.00</b>									